
ČTRNÁCTIDENÍK
CENA 8 Kč

25. ŘÍJNA
2024

ČÍSLO

Ročník 35 (45)

18
BLATENSKÉ LISTY O PÁR DNÍ DŘÍV NEŽ VÝTISK A VÍCE STRÁNEK NA http://blatenskelisty.euweb.cz/ nebo https://www.plantaz-blatna.cz/blatenske-listy/

Pozvánka  
K uctění památky u příležitosti vzniku  

samostatného československého státu  

Slavnostní vzpomínka ke 106. výroční  

vzniku samostatného Československa  

se uskuteční dne 28. října 2024  

v 10 hodin u sochy Svobody.  

Program:  

– státní hymna  

– proslov zástupce města Blatná 

 – položení květin u sochy Svobody 

Den vzniku samostatného 
československého státu

V roce 2010 při oslavě 730 let obce  vystoupily 
v družebním Važci blatenské mažoretky a starosta 
Blatné, J. Hosperger přednesl na slavnosti projev

Vystoupení Važeckého souboru v Blatné

Díky Masarykově koncepci vycházející z euroame-
rického pojetí demokracie, se Československo stalo 
jednou z prvních evropských úspěšných parlamentních 
demokracií se zastoupením mnoha stran a bylo tak sta-
bilní, že odolalo mezinárodní ekonomické krizi 30. let. 
První republika trvala jen dvě dekády, než nacistické 
Německo okupovalo české země v letech 1938-9. I když 
Československo již neexistuje, Češi stále považují 
28. říjen za den založení svého státu.         Web US Ambassy Prague

Poslední volná místa pro závodníky!
Online registrace je už uzavřena.

Lze se přihlásit ještě 28.10.
na „Plavečáku“ do 13. 30.

-

-

-

-

-
-

-

-



Číslo 18 / strana 2 Blatná 25. října 2024 Ročník 35 (45)

Pozvánka na podzimní výlovy rybníků 
Blatenská ryba, spol. s r.o. zve všechny zájemce na výlovy vybraných rybníků.

29.-31.10. Labuť  (Myštice)
  5.11.  Pančál  (Radobytce)

Na výlovech rybníků Podkostelní a Labuť je zajištěno občerstvení 
a prodej rybích specialit.

Přijďte ochutnat a koupit vynikající ryby a rybí výrobky.

Blatenská ryba, spol. s r.o., Na Příkopech 747, 388 01 Blatná
Tel. 383422511, www. blatenskaryba.cz 

UDEŘÍ-LI ZIMA BRZY, HNEDLE JI TO 
MRZÍ

LISTOPAD stojí za dveřmi a váhavě 
se ptá, může-li vstoupit. Ano, už s tím nic 
nenaděláme, sychravé počasí je tady. Den se 
zkrátil a o tomto víkendu se změní letní čas 
na zimní, a tím nás opět čekají nekonečně 
dlouhé večery…

LISTOPAD Z MLHY, JINOVATKY, DEŠTĚ, 
SNĚHU, SUCHA A BLÁTA PŘED ZIMOU 
K ZIMĚ CHVÁTÁ
NA ZAČÁTKU LISTOPADU TEPLO SE 
ZIMOU SE HÁDÁ
VŠECI SVATÍ, TEPLO VRÁTÍ
LISTOPAD NĚKDY SNĚŽÍ A NĚKDY JEN 
TAK LISTÍ TĚŽÍ
KDYŽ SE V LISTOPADU HVĚZDY TŘPY-
TÍ, MRAZY SE BRZY CHYTÍ

ČESKÉ LIDOVÉ VÁNOCE PLNÉ TAJU-
PLNÝCH HVĚZD

Sobotní prodej pomalu dostává vánoční 
atmosféru. Vánočního zboží přibývá, počát-
kem listopadu, tedy již příští sobotu bude 
zahájen. Co vše jsme v letošním roce pro vás 
připravili? Jako v každém roce hlavně plno 
drobností a pozorností, které můžete darovat 
svým blízkým a známým. Vánoční pohledy 
a přání, papírové betlémy, tajuplné hvězdy 
ze slámy, korálků, přírodních materiálů, 
krajky, skla aj. Perníky, jak jinak o Vánocích 
nesmí chybět v žádné domácnosti. Perník 
malovaný, zdobený bílkovou polevou, ale 
také perník dekorační z forem. Ten v posled-
ních letech v naší nabídce chyběl. Andílci 
a ozdoby z vizovického těsta, kukuřičného 
šustí, obilné slámy. Svíčky ze včelího vosku 
– plovoucí, stáčené nebo lité. Zdravé, krásně 
voňavé. Dřevěné hračky, keramické hrnečky 

a drobnosti, ošatky a proutěné koše. Kované 
zvonky, různé originální šperky, zlaté rybky 
a prasátka, voňavé františky a mnoho dalšího. 
Přijďte se přesvědčit. Jen jmelí asi v letošním 
roce bude chybět. Onemocněl nám dodavatel. 
Jmelí bylo každoročně velmi žádané, krásné, 
čerstvé. Snad se nám podaří sehnat náhradu.

Náš tip:  UBRUSY Z MODROTISKU 
(skvost našich předků)

Podzimní a zimní čas je často spojován 
s různými nemocemi. Udržujme proto svoji 
životosprávu a pečujme preventivně o své 
zdraví. Co na to lidová moudrost?
KDO MNOHO JÍ, HODNĚ STŮNĚ
KDO PŘÍLIŠ JÍ, KOPE SI HROB
JEZ DO POLO-SYTA, PIJ DO POLO-PITA, 
VYJDOU TI NAPLNO LÉTA
KDO PŘÍLIŠ SOLÍ, LÍTOST SI ZVOLÍ
NEKUPUJTE SI SVÉ DĚTI CUKREM
KDO LÉKY POLYKÁ, ALE SPRÁVNÉ 
ŽIVOTOSPRÁVY NEDBÁ, TOHO LÉKAŘ 
LÉČÍ MARNĚ.
KOLEM VŠECH SVATÝCH SLUNCE JEŠ-
TĚ URONÍ MALOU SLZIČKU BABÍHO 
LÉTA.

Eva Fučíková, lidové řemeslo

Vážení a milí 
příznivci kultury, 

obracíme se na vás za Jihočeské kla-
vírní kurzy, které se letos v Blatné konaly 
již jedenáctým rokem. Doufáme, že vám 
i letošní ročník přinesl krásné a inspirativní 
momenty. Dovolte nám, abychom využili této 
příležitosti a poděkovali všem návštěvníkům 
našich koncertů za velkou podporu nejen 
v tomto roce, ale i v uplynulých jedenácti 
letech. Dále děkujeme panu starostovi Ro-
bertu Flanderovi a jeho předchůdkyni paní 
starostce Kateřině Malečkové, zastupitelstvu 
města Blatná, organizačnímu týmu Kulturní 
Plantáže, majitelům Zámku Blatná paní Janě 
Germenis-Hildprandt a panu Stephanosovi 
Germenis-Hildprandt, panu řediteli Martinu 
Škantovi a ZUŠ Blatná, paní ředitelce Mar-
tině Michalové a bývalé paní ředitelce Janě 
Krapsové a ZŠ J.A. Komenského, paní ředi-
telce Zdence Dvořákové a ZŠ T.G. Masaryka, 
a paní ředitelce Haně Baušové a Domovu pro 
seniory Blatná za jejich dlouholeté partnerství 
a spolupráci. Pozitivní energie vás všech vždy 
byla obrovským povzbuzením pro naši práci, 
a ještě jednou vám za ni s vděčností děkujeme. 

Obracíme se na vás také proto, abychom 
vám oznámili, že po jedenácti letech Blatnou 
s klavírními kurzy opouštíme. Naše představy 
o podobě kurzů jsou již delší dobu odlišné 
od představ organizačního týmu Kulturní 
Plantáže. Poslední ročník kurzů pořadatelé 
zanedbali natolik, že jsme se rozhodli na-
vrátit kurzy do Písku, kde se konaly předtím 
po dlouhých 28 let, mezi lety 1986-2013. 

K vašemu městu a zámku jsme si za ta léta 
vybudovali hluboký vztah. V současné době 
projednáváme možnost zařazení koncertů 
do programové dramaturgie Zámku Blatná. 

Přejeme Vám všem vše jen to dobré a bu-
deme se na vás v budoucnu moc těšit.
Lektoři Jihočeských klavírních kurzů
Jana Korbelová, Jan Bartoš, Petr Feldmann, 
Kryštof Pobořil, Veronika Ptáčková, Miro-
slav Sekera a Pavel Voráček.

Lektoři klavírních kurzů, které se v Blatné 
po řadu let konaly, požádali Blatenské listy 
o zveřejnění svého dopisu. Avizovaný dopis, 
třebaže přišel po uzávěrce, se do Listů vložit 
podařilo. O problému ukončení Jihočeských 
klavírních kurzů v Blatné se diskutovalo 
(mimo schválený program) i na zasedání za-
stupitelstva města 16. října. K problematice 
se určitě vrátíme v dalším čísle, o vyjádření 
požádáme vedení města, Plantáž a Zámek. 
Doufejme, že v Blatné budeme mít i nadále 
možnost oblíbené nádherné koncerty lektorů 
a absolventů navštěvovat.

Ale važme si toho, že k návratu kurzů 
do Písku, kde mají lektoři a rodiny účastníků 
určitě více možností trávení volného času, 
došlo až po 11 letech.                  Zdeněk Malina



Ročník 35 (45) Blatná 25. října 2024 Číslo 18 / strana 3

ZZprávyprávy
z radnicez radnice

Informace ze 14. zasedání Zastupitelstva města 
Blatná, které se konalo dne 16. října 2024

Na zasedání bylo přítomno 12 zastupitelů, 3 zastupitelé omluveni.
ZM po projednání
● neschválilo záměr prodeje části pozemku p.č. 1020/2 v katastrálním 

území a obci Blatná, 
● schválilo převod pozemků v k.ú. Blatná k vybudování chodníku,
● souhlasilo s připojením obce Mačkov na vodovodní řad města Blatná,
● souhlasilo s rozdělením společnosti Technické služby města Blatné,
● schválilo rozpočtová opatření č. 38/24/Z – 45/24/Z včetně změn zá-

vazných ukazatelů a rozpočtů příspěvkových organizací města, vzalo 
na vědomí zápis z jednání fi nančního výboru ze dne 07. 10. 2024,

● vzalo na vědomí kontrolu zápisů ze zasedání ZM a zápisů ze schůzí 
RM provedenou Kontrolním výborem Zastupitelstva města Blatná 
dne 11. 09. 2024, schválilo plán kontrol na II. pololetí roku 2024 
a začátek roku 2025,

● souhlasilo s vyplacením odměn členům Kontrolního výboru, Finanč-
ního výboru a předsedům osadních výborů, 

● schválilo mimořádnou odměnu neuvolněnému členovi zastupitel-
stva za kvalitní spolupráci s OMIR, nadstandartní aktivity a objem 
činností v osadním výboru, 

● vydalo Obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušuje Obecně závazná 
vyhláška č. 2/2019, 

● souhlasilo s pokračováním zavedeného odděleného svozu bi oodpadů 
rostlinného původu v lokalitě Vinice, souhlasilo se zpracováním 
strategie odpadového hospodářství města externí fi rmou.

Další zasedání zastupitelstva se uskuteční dne 04. 12. 2024.
Ing. Simona Sedláčková

tajemnice MěÚ Blatná

Ke zprávě o jednání zastupitelstva:
Podrobnější informaci o jednání a Usnesení z 14. zasedání Zastu-

pitelstva města Blatná, které se konalo dne 16. října 2024, najdete na 
webu města. Postupujte cestou: Město Blatná, Samospráva,  Zastu-
pitelstvo města.                                                               ZM 

Roga 2024
Výstava řemesel v Roggwilu

Jednou za pět let 
se koná v našem part-
nerském městě výstava 
řemesel. Její příprava 
je časově velmi ná-
ročná. Spolek „Přátelé 
Blatné“ dělá našemu 
městu velkou rekla-
mu. Ve stánku s českou 
vlajkou a vlajkou měs-
ta prezentují naši řeme-
slníci své ručně dělané 

výrobky. Foukané sklo od paní Dagmar Hálové (nejrůznější zvířátka, 
motýli, kolibříci, zápichy do orchidejí) a krásné šperky od paní Evy 
Koubkové (sladkovodní perly, český granát, pyrit, chirurgická ocel) 
jsou doplněny výrobky přímo z Blatné, takže nechybí známý destilát 
Baron Hildprandt a griotka. Je příjemné konstatovat, že o naše výrobky 
byl velký zájem. 

Poděkování patří spolku „Přátelé Blatné“. Bez jejich pomoci by 
naši řemeslníci své výrobky nemohli vystavovat. 

Poděkování patří zároveň městu Blatná za stálou podporu partner-
ství mezi Blatnou a Roggwilem (Švýcarsko) a za účast na těchto akcích. 

Evženie Bláhová

Upozornění MěÚ Blatná na 
2. splátku místního poplatku

Druhá splátka poplatku za obecní systém odpadového hospo-
dářství musí být uhrazena do 31. 10. 

Tento poplatek je zaveden obecně závaznou vyhláškou č. 2/2023 
a základní sazba poplatku činí 840 Kč. Poplatek má paušální charak-
ter – vychází z principu, že z obcí zavedeného systému odpadového 
hospodářství má prospěch každá osoba přihlášená v obci nebo 
vlastnící na území obce nemovitou věc.

Poplatky lze zaplatit na účet města Blatná č. 271688994/0300 
s přiděleným variabilním symbolem. Variabilní symboly jsou stejné 
jako v loňském roce – jsou uvedeny na stvrzenkách, případně lze 
požádat o jejich sdělení pracovnice pokladny na tel. 383416145 
a 383416141. Hotově nebo platební kartou lze zaplatit v poklad-
ních hodinách (pondělí a středa 7.30-12.00 a 13.00-16.30, pátek 
7.30-11.30 h) na pokladně městského úřadu v č. p. 322. Zde je také 
možno si vyzvednou poštovní poukázku.

Galerie DUŠE V PEŘÍ vás zve na výstavu obrazů čtyř výtvarníků,  

jejichž osudem se stal kreslený film. Vystavují:

Maria Axamitová
Ivana Fašianoková Rakoušová  
Zuzana Marešová Vorlíčková

a Luděk Bárta

Na vernisáži 14. listopadu 2024 se na vás od 17 hodin budeme těšit... 
... a úvodní slovo pronese Prof. Ing. Martin Louda, Ph.D. H.C. 

Výstava potrvá do 31. prosince 2024
Life Art Café DUŠE V PEŘÍ, U Půjčovny 8, Praha 1 (denně 10 – 18 hod., sobota zavřeno)



Číslo 18 / strana 4 Blatná 25. října 2024 Ročník 35 (45)

ZZprávyprávy
TS  B la tnáTS  B la tná

Plošná deratizace 
v Blatné

Technické služby města Blatné, s. r. o. budou ve spolupráci 
s fi rmou Profi -Dera, s. r. o. provádět plošnou deratizaci. Půjde 
o hubení zejména myší a potkanů.

V případě, že budete mít požadavky na provedení deratizace 
na konkrétním místě, pak nás, prosím, kontaktujte na telefonním 
čísle 383 422 541 nebo na e-mailu kontakt@tsblatna.cz Sdělte 
prosím přesné místo, kde žádáte deratizaci provést, vaše kontaktní 
údaje včetně tel. čísla. Firma Profi -Dera vás bude před deratizací 
kontaktovat ohledně podrobné domluvy k zásahu.

Deratizaci ve své nemovitosti nebo na svém pozemku hradí 
přímo občan.

Deratizace je naplánována na dny 29. 10. a 30. 10. 2024.
Z důvodu maximální efektivity vyzýváme SVJ ke kontaktování 

fi rmy Profi  DERA, která bude deratizaci provádět. Služby, za ceno-
vě zvýhodněných podmínek, si můžete objednat na e-mailu: info@
profi -dera.cz nebo na tel. čísle: 777 78 08 78.

Deratizace provedená na co nejvíce místech ve stejný čas je 
nejefektivnější.

Hlodavci, kteří požijí jedovou nástrahu ztrácí na dobu až 7 dnů 
plachost. Hlodavci jsou dezorientovaní, mohou ze svých úkrytů 
vylézat i přes den. Po ztrátě plachosti dochází u hlodavců k úmrtí 
během krátké doby.

Ornitologická konference 
v Blatné

V polovině října se v Blatné uskutečnila 7. jihočeská ornitologická 
konference. Ornitologové z Jihočeského ornitologického klubu (po-
bočky České ornitologické společnosti) třídenní konferenci uspořádali 
v areálu Střední odborné školy, Blatná, V Jezárkách 745. Konference 
byla určena všem zájemcům o jihočeskou ornitologii, výzkum a ochra-
nu ptáků a jejich prostředí, a to z řad nadšených amatérů, profesionálů 

i laické veřejnosti. Od pátku 11. října do neděle 13. října 2024 proběhlo 
mnoho přednášek na téma Ptáci a jejich prostředí. Celkem 96 účastníků 
zaujaly prezentace na téma moderních metod monitoringu a ochrany 
ptáků (včetně využití akustických nahrávek, dronů, telemetrického 
sledování, termovizí, rozborů DNA a dalších metod), prezentovány 

byly výsledky dlouhodobého sledování vývoje, výskytu i početnosti 
druhů a jejich populací v souvislosti se změnami v jejich prostředí. 
V sobotu 12. října dopoledne se součástí konference stala i celostátní 
členská schůze celé České společnosti ornitologické (ČSO). Stovku 
účastníků konference doplnily desítky dalších ornitologů a stovky 
dalších poslaly volební lístky do voleb nově voleného výboru ČSO. 
V areálu SOŠ Blatná během konference byl i informační a prodejní 
stánek ČSO a účastníci si mohli vyzkoušet špičkové dalekohledy 
fi rmy Swarovski optik. Odborná náplň konference by nebyla možná 
bez využití přednáškového sálu SOŠ Blatná i ubytování v jejím do-
mově mládeže a stravování v jídelně školy a využití i služeb někte-
rých místních restaurací a pekárny Ve formě. Završením akce byla 
nedělní prezentace historie a současnosti ornitologie na Blatensku 
a po ní terénní exkurze k rybníkům, lesům a pastvinám v okolí Vrbna 
a Tchořovic. Tam účastníci prošli i kolem Hydrobiologické stanice UK 
Praha u Velkého Pálence, na kterou během její již stoleté existence 
jezdilo i mnoho ornitologů včetně například Waltra Černého a jeho 
žáků a přátel. K historii ornitologie na Blatensku se v budoucnu ještě 
vrátíme. 7. jihočeská ornitologická konference byla účastníky i vede-
ním České ornitologické společnosti hodnocena jako velmi zdařilá 
a mnoho účastníků plánuje se do Blatné a okolí vracet.  

-pp-

Před Hydrobiologickou stanicí u Velkého Pálence

Tip na vánoční dárek
„Výborná práce, kniha zasahuje do mnoha sportovních disciplín 

a díky zapsaným vzpomínkám vybraných sportovců nenásilně a čtivě 
popisuje historii sportu u nás. Krásné jsou i fotografi e. Jen je škoda, že 
se do knížky ještě nevešlo více sportovců. Věřím, že autora čeká ještě 
minimálně jeden poločas,“ usmívá se Stanislav Kašpar ze strakonické 
České Unie sportu, což je organizace, která sdružuje všechny sportovní 
kluby a organizace na Strakonicku. Kniha je koncipovaná tak, že ji tvoří 
zpovědi 15 borců, kteří ve své disciplíně dosáhli nejen celorepubliko-
vého významu, ale nesmazatelně se zapsali i do evropské, respektive 
světové sportovní historie.

Součástí knihy je bohatá foto-
grafi cká galerie, která zdokumen-
tuje skvělou kariéru jednotlivých 
sportovců od dětství po dobu vr-
cholné slávy. Většinu sportovců 
nafotil Václav Pancer, vynikající 
fotograf České tiskové kanceláře.

Kniha je v nabídce také v pro-
dejnách COOP.

Pokud máte o knihu zájem 
napište na email: pavel.pechou-
sek@email.cz, případně zavolejte 
na 733 671 784. 



Ročník 35 (45) Blatná 25. října 2024 Číslo 18 / strana 5

Co čte a o čem přemýšlí Jan Kára
Vážené čtenářky, vážení čte-
náři,

na „Dalimilovu kroniku“ 
mě nedávno navedl Jiří Pe-

ňás, který v knize „Výpravy pro den i noc“ 
(2021) se svojí půvabnou neomaleností píše 
o tak řečeném Dalimilovi jako o „proslulém 
šovinistovi“ a tím mi připomněl, že jsem si 
„Dalimilovu kroniku“ chtěl už dávno prostu-

dovat. Jde totiž o mimořádné a pozoruhodné 
dílo – nejenže představuje nejstarší česky 
psaný veršovaný text, datovaný do počátku 
14. století, ale také nabízí zajímavý výklad 
nejstarších českých dějin, tepající dobový 
úpadek mravů a zejména předznamenávající 
po staletí se táhnoucí nevraživost českého 
a německého etnika v české kotlině. Přičemž 
není vyloučeno, že k této nevraživosti „tak 
řečený Dalimil“ sám přispěl. 

S „Dalimilovou kronikou“ je navíc spojen 
stále nerozluštěný historický rébus: jejího 
autora se nikdy nepodařilo identifi kovat. Po-
koušely se o to v průběhu staletí stovky bada-
telů, padala různá jména dobových šlechticů 

i duchovních, ale vždy zůstalo u nepodlože-
ných domněnek. O „Dalimilovi“, či lépe „tak 
řečeném Dalimilovi“, mluvíme jen proto, že 
Václav Hájek z Libočan v 16. století označil 
jako autora kroniky boleslavského kanovníka 
Dalimila Mezeříčského; časem se ukázalo, 
že šlo o jednu z mnoha Hájkových fabulací. 

Kroniku dnes známe pouze z pozdějších 
opisů, popřípadě fragmentů, originální ru-
kopis zmizel beze stopy. Četné opisy ovšem 
svědčí o tom, že se kronika stala vyhledáva-
nou četbou záhy po svém vzniku. Již ve 14. 
století byl dokonce pořízen překlad kroniky 
do němčiny – přičemž v něm byly protině-
mecké hroty patřičně obroušeny. Dílo bylo 
ovšem upravováno – z poněkud jiných důvodů 
a o mnoho později - i v češtině. Původní text, 
sepsaný ještě v nepříliš ustálené češtině, nebyl 
dobře srozumitelný již v 16. století, a k jeho 
tehdejšímu vydání musel být přiložen vý-
kladový slovníček; čtenáři i literární vědci 
19. a 20. století pak samozřejmě čelili ještě 
větším problémům. Vedle originálu tak máme 
novodobě převyprávěné i přebásněné verze 
kroniky, které prostý půvab originálu mohou 
do značné míry překrývat. Je proto dobré číst 
„Dalimila“ zároveň v původní i moderní verzi.

Ale pojďme k vlastnímu obsahu. „Da-
limil“ v kronice zachycuje historii Čech 
od úsvitu dějin až do své doby. Čerpá zejména 

z Kosmovy kroniky a z Kosmových pokračo-
vatelů a jejich texty převádí do českých veršů, 
přičemž pro poznání dávných českých dějin 
nepřináší prakticky nic objevného. Největší 
cena jeho díla spočívá v něčem jiném – v sa-
motném použití češtiny a především v tom, 
že zprostředkoval pro budoucí generace do-
bovou atmosféru a nálady určité části české 
společnosti vrcholného středověku. Tyto 
protiněmecké nálady nejspíše odrážejí vývoj 
předchozích desetiletí, kdy v rámci koloniza-
ce, zakládání měst a rozvíjení důlních činností 
byli - zejména za vlády Přemysla Otakara II. 
– do Čech povoláváni ve velké míře Němci.

Verše kroniky všude, kde se to jen trochu 
nabízí, zdůrazňují rozpínavost a proradnost 
Němců a opěvují české panovníky, kteří 
uštědřili Němcům porážku v boji, vyhnali 
je ze země, popřípadě vymanili zemi z ně-
meckého vazalství. Hrdinou je tak například 

Břetislav I., unášející z německého Sviního 
Brodu spanilou Jitku a později drtící vojsko 
císaře Jindřicha, silně protiněmecký Spytih-
něv II. (v novodobém překladu: „Spytihněv 
byl dobrý vládce, který Němce neměl v lás-

ce…“), popřípadě Soběslav I., který „zahnal 
šiky Bavorů a bil Němce po právu…“. Málo 
sympatií má naopak Vratislav II., který se 
„…s Němci spřáhl“, a také jinak chválený 
Přemysl Otakar II. („Tehdy král dbát přestal 
o své obce, Němcům dával dědiny i hrady, 
kolem měst jim stavěl palisády, české šlechtě 
škodil bez ustání…“). A příkladů tohoto „ká-
drování“ národnostní optikou je mnohem víc.

„Dalimilova kronika“ se tak zdá být prazá-
kladem českého vymezování se vůči Němcům 
(a „cizákům“ obecně), které v průběhu dějin 
vyráželo na povrch spíše jen sporadicky 

(například v podobě Dekretu kutnohorského 
za panování Václava IV.), dokud se nepotkalo 
s moderním nacionalismem 19. století a naby-
lo nových měřítek - a „tak řečený Dalimil“ se 
dostal opět do kurzu. Moderní vztahy Čechů 
a Němců už ovšem spadají mimo rámec této 
statě, jen poznamenám, že jednoho novo-
dobého „Dalimila“ jsem překvapivě objevil 
v Jakubu Arbesovi (1840 – 1914), který sepsal 
koncem 19. století celou řadu ostře protině-
meckých textů, které pak byly „aktuálně“ vy-
dány pod názvem „Němci v Čechách“ v roce 
1946 s mottem „Vyžeň Němce, cizozemce, 
svatý Václave!“                                Jan Kára

Ukázka tzv. Lobkovického rukopisu kroniky z 
počátku 15. století

Břetislav unáší Jitku z tzv. Pařížského fragmentu 
kroniky (polovina 14. století)

Kníže Oldřich o svém sňatku s Boženou - 
původní text

Stejná pasáž v novodobém překladu ze 70. let 
20. století

Pasáž původního textu o Přemyslu Otakaru II.



Číslo 18 / strana 6 Blatná 25. října 2024 Ročník 35 (45)

Návštěva a pamětní deska Václava Havla ve Václavově 
Loni v létě jsem se při svých toulkách ocitl 

ve Václavově u Buzic. Vesničce, která leží 
stranou silnice a málokdo tam zavítá, protože 
cesta odtud dál nevede. Překvapila mě pamět-
ní deska na tamní kapli, která oznamuje: „Dne 

29.  května 
1990 navští-
vil Václavov 
pan prezident 
Václav Ha-
vel.“ Protože 
jsem o tom 
nikdy nesly-
šel, a navíc 
k události ne-
dohledal žád-
né informace, 
rozhodl jsem 

se kontaktovat pana Zdeňka Malinu. Obra-
tem mi poslal dobová vydání Blatenských 
listů s články, které se Havlově návštěvě 
ve Václavově věnují. Nicméně o desce tam 
nebylo ani slovo. Nezbývalo nic jiného než 
se pokusit vyzpovídat pamětníky. A tak jsem 
se s několika z nich sešel jednoho březnového 
dne přímo ve vsi a začal naslouchat celému 
nevšednímu příběhu. Hlavní role v něm hrají 
prezident Václav Havel a rolník Miroslav 
Koryta. Oba dva by si právě v těchto říjnových 

dnech připomínali své narozeniny. Havel by 
se 5. října dožil 88 let, Koryta 28. října 92 let.

Ofi ciální Havlova návštěva ve Václavově 
je poměrně dobře zmapovaná. Českosloven-
ský prezident přijel s celou delegací dopole-
dne 29. května 1990. Důvodem byla návštěva 
rolníka Miroslava Koryty, který celou dobu 
socialismu odmítal vstoupit do jednotného 
zemědělského družstva a dokázal hospodařit 
na vlastních pozemcích, s vlastním dobytkem 
a s vlastní technikou. Neměl to jednoduché. 

Mocipáni se snažili, používali různé praktiky, 
ale václavovský zemědělec dokázal odolávat. 

A tak při plánování Havlovy cesty do již-
ních Čech vzešla myšlenka, aby se zastavil 
právě ve Václavově u Korytů. Nikdo už si 
přesně nepamatuje, kdo ten nápad vlastně vy-

myslel. Svůj podíl v tom ale sehrál článek Jana 
Káry v Blatenských listech z března 1990, 
v němž osudy pana Koryty poprvé připomněl. 
Tím se jeho život dostal do povědomí veřej-
nosti včetně členů blatenského Občanského 
fóra. To, co se na první pohled 
mohlo zdát možná poněkud 
bláznivé, se nakonec podařilo 
zrealizovat. Do vesničky s pár 
obyvateli přijel pan prezident. 
Vše umocňovala jména Václav 
a Václavov.

Návštěva Václava Havla 
samozřejmě vzbudila patřič-
nou pozornost. Objevily se 
i různé nepravdivé zvěsti, které 
v některých lidech přetrvávají dodnes. Celý 
Václavov a dvůr u Korytů byl tehdy plný lidí, 
novinářů, fotoreportérů, redaktorů televize, 
regionálních politiků atd. Prezident nahlédl 
do stájí, prohlédl si dobytek a koně. Pak byl 
pozván do domu, připil si Pradědem s členy 
rodiny a vyptával se pana Koryty na jeho 
osudy. Jak hospodařil, jak řešil dodávky, 
jak odolával kolektivizaci a jak přežíval. 
Ve Václavově se Havel zdržel necelou hodinu 
a poté zamířil do Blatné. Před od-
jezdem si ještě prohlédl kapličku 
a od pana Koryty dostal jako dar 
obrázek koně, džbánek na pivo 
a luční kvítí.

A jak to bylo s pamětní des-
kou? O její pořízení se zasloužil 
Miroslav Koryta. Byl nábožensky 
silně založený a o kapli dlouhodo-
bě pečoval, takže místo, kam des-
ku instalovat, se nabízelo samo. 
Na podobě desky se domluvil 

s kamenickým mistrem Františkem Jančarem 
z Chlumu, který ji také spolu se svým synem 
osadil. K odhalení došlo určitě v roce 1991, 
ale kdy přesně, to už nikdo neví a nikdo to 
ve svých záznamech nedohledal. Část pa-
mětníků tvrdí, že se tak stalo v souvislosti 

s nějakou václavovskou akcí 
(pouť či znovuvysvěcení 
kapličky), podle jiných se ale 
žádné slavnostní odhalení 
nekonalo, deska se prostě 
jeden den na kapli objevila 
a bylo hotovo. Pokud by ně-
který z čtenářů znal podrob-
nosti, nechť se prosím ozve. 

Pamětní deska (rozměry 
54 × 29,5 cm) připomíná 
nejen prezidentskou ná-
vštěvu ve Václavově, ale 
de facto i mimořádný život 
Miroslava Koryty a jeho 
vděčnost. Příběh, který se 
za tím vším skrývá, je zcela 

ojedinělý a neměl by být zapomenut. Zvlášť, 
když si uvědomíme, že právě ve Václavově 
díky panu Korytovi zřejmě visí vůbec první 
deska připomínají Václava Havla v českém 
veřejném prostoru.   

Děkuji paní Aleně Leitnerové (dceři Mi-
roslava Koryty), Františku Jančarovi, manže-
lům Blance a Zdeňkovi Malinovým a Josefu 
Kalbáčovi za vzpomínky a cenné informace. 
Na webových stránkách České televize si lze 
přehrát dobovou reportáž o návštěvě Václava 
Havla ve Václavově (https://ct24.ceskatele-
vize.cz/clanek/specialy/30-let-zpet-havel-v-
-jiznich-cechach-49376)

Jiří Cukr,
Státní okresní archiv České Budějovice 



Ročník 35 (45) Blatná 25. října 2024 Číslo 18 / strana 7

GALERIE BLATENSKÝCH OSOBNOSTÍ

Jar. Průcha, 
podobenka ze 30. let. 

Foto z webu obce 
Kocelovice

Loutky J. Průchy. 
Městské muzeum 

Blatná.

Průchovy loutky. 
Městské muzeum 

Blatná.

Jaroslav Průcha – učitel, hudebník, loutkář, spisovatel, 
autor divadelních her

Malý Jaroslav se 
narodil 4. února 1894 
do učitelské rodiny 
v Kocelovicích, vesnič-
ce nedaleko Lnář. Jeho 
otec Alois Průcha tam 
byl tehdy řídícím učite-
lem.  Jaroslav byl jeho 
nejmladším potomkem 
z celkem devíti dětí. 
Jenom tak na okraj, rod 
Průchů „učiteloval“ 
v Kocelovicích po ně-
kolik generací. Jaroslav 

byl chlapcem křehčího zdraví, zato ale s bo-
hatou fantazií a „s duší i očima otevřenýma“ 
pro okolní svět. Měl velkou empatii k lidem 
i k přírodě. Velmi ho zajímaly lidové zvyky 
a obyčeje, také všelijaká vyprávění, a jakmile 
se naučil číst, hltal jednu pohádku za druhou. 
Měl i hudební nadání, nejdříve se od otce 
naučil hrát na klavír a později i na housle, 
které si zamiloval. Jaroslav již od dětství, 
stejně jako ostatní jeho kamarádi ze vsi, 
zbožňoval loutkové divadlo a vždy se nemohl 
dočkat představení lidových loutkářů, kteří 
čas od času se svým divadélkem přijížděli 
i do Kocelovic.

V jedenácti letech začal Jaroslav navště-
vovat gymnázium v Plzni, přičemž bydlel 
v tomto městě spolu se svými staršími bratry. 
Bohužel již o rok později vážně onemocněl 
revmatickou horečkou a byl dokonce v ohro-
žení života, nakonec se uzdravil, ale po pro-
dělané nemoci mu zůstaly trvalé následky 
a oslabené srdce. Během rekonvalescence se 
ponořil do četby a také začal psát své první 
povídky.

Roku 1914 Jaroslav 
Průcha na plzeňském 
gymnáziu odmaturo-
val. Vzhledem k jeho 
zdravotnímu stavu už 
ve studiích dále nepo-
kračoval. Vypukla první 
světová válka, jeho starší 
bratři museli narukovat, 
a sám Jaroslav nastoupil 
na místo odvedeného 
učitele v Kocelovicích. 
Protože však neměl do-
končené učitelské vzdě-
lání a oficiální úřední 
povolení učit, vyučoval 
tehdy zadarmo. Teprve 
roku 1917 složil doplňo-

vací zkoušky na učitelském ústavu v Příbrami.
V průběhu války se Jaroslav Průcha začal 

intenzivně věnovat dětem, a to jak ve školní 
výuce, tak i ve volném čase. Nacvičoval 
s nimi první divadelní představení, hlavně 
pohádky. Systematicky se začal zajímat také 

o loutkové divadlo a psát 
své první loutkové hry. 
Vznikl tak třeba Kašpá-
rek v pekle a Krakonošo-
va medicína. Roku 1918 
si Průcha na učitelském 
ústavu v Příbrami dopl-
nil vzdělání, aby mohl 
učit i na měšťanských 
školách. Krátce poté pů-
sobil jako učitel v Blatné, 
dále v Sedlici, a nako-
nec od roku 1923 opět 
v Blatné. Tady pak spo-
lupracoval se spolkem 
ochotníků, který uváděl 
jeho divadelní hry. Půso-
bil také v pěveckém spolku Úslavan, pro který 
skládal písně a organizoval koncerty. Hudbu 
komponoval i k ochotnickým představením 
a k dětským divadelním hrám. Vstoupil též 
do spolku spisovatelů Máj, spolupracoval 

s doktorem Jindřichem Veselým – zakladate-
lem moderního československého loutkářství, 
který Průchovy hry vydával.

V létě roku 1922 se Jaroslav oženil s Anič-
kou Hykešovou, která jej nakonec o mnoho 
let přežila. Měli spolu dvě děti, syna Jaroslava 
a dceru Jarmilu. Průcha se v žádném ohledu 
nešetřil, a tak se postupně začalo znovu hlásit 
o slovo jeho srdeční onemocnění. Roku 1930 
musel zanechat učitelského povolání, jeho 
práce spisovatele a skladatele však byla tehdy 
na vrcholu. Pro zajímavost, každou novou 
loutkovou hru prý Průcha nejdříve předvedl 
svým dětem, teprve poté divákům. Na počát-
ku roku 1936 dostal vyčerpaný Průcha další 
záchvat revmatické horečky následovaný zá-
palem plic a přes veškerou péči rodiny i lékaře 
nepřežil. Jaroslav Průcha zemřel 2. února 
1936 v pouhých 42 letech.

Mnoho jeho divadelních her je dodnes 
uloženo v knihovně Městského muzea v Blat-
né, v muzejním depozitáři (ale i v expozici) 
pak Průchovy vlastnoručně vyrobené loutky, 
rekvizity a divadelní kulisy.

Hana Černohousová, 
Městské muzeum Blatná

Pietní vzpomínka
na zesnulé příbuzné a přátele
při pobožnosti Církve československé husitské

sobota 2. listopadu 2024 ve 14 hodin
kaple sv. Josefa na zámku ve Lnářích

Plzeňská diecéze Církve československé husitské (CČSH)
a Náboženská obec CČSH Blatná-Lnáře zvou na tradiční výroční 

pobožnost, při níž bude jmenovitě vzpomenuto na zesnulé.
Zváni jsou všichni lidé dobré vůle bez rozdílu církevní příslušnosti

i bez vyznání.

Při pobožnosti poslouží kázáním a modlitbou
plzeňský biskup CČSH Lukáš Bujna.

Osobní účast zadavatelů vzpomínky není podmínkou.

Jméno, příjmení a obec posledního pobytu zemřelých, na které bude 
jmenovitě vzpomenuto, lze sdělit některým z následujících
způsobů:

- písemně na adresu Josef Honz st., Zahorčice 2, 387 42 Lnáře
- e-mailem na adresu Honz.Josef@seznam.cz
- telefonicky na číslo 777 843 287;
- případně osobně na výše uvedenou adresu



Číslo 18 / strana 8 Blatná 25. října 2024 Ročník 35 (45)

Den moderní techniky na Středním 
odborném učilišti Blatná

Dne 9. října 2024 
na SOU Blatná proběhl 

4. ročník Dne moderní techniky. Střední odborné učiliště Blatná 
https://soublatna.cz akci zorganizovalo s podporou Města Blatná 
a Jihočeského kraje. Tematickým podtitulem byla Zemědělská robo-
tizace – pohled do zítřka. 

Na improvizovaném pódiu v opravářské hale traktorů akci mo-
deroval pan Luboš Voráček z Českého rozhlasu České Budějovice. 
Akci zahájil ředitel školy a přivítal vzácné hosty: Ing. Hanu Šímovou, 
vedoucí Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Jihočeského kraje; 
Ing. Lenku Hryzbilovou, ředitelku Agrární komory okresu Strakonice; 
Ing. Roberta Flanderu, starostu Města Blatná; Ing. Mgr. Zbyňka Havel-
ku, Ph.D. z Fakulty zemědělské a technologické Jihočeské univerzity 
v Českých Budějovicích a dále též zástupce odborných fi rem, učitele 
a žáky základních škol a veřejnost.

V krátkých úvodních vystoupeních Ing. Šímová zdůraznila přínos 
středního odborného školství pro výchovu mladých lidí, aby obstáli při 
výzvách současného technického světa. Starosta Blatné Ing. Flandera 
ocenil vzájemnou spolupráci Města Blatná a SOU Blatná a význam 
učiliště v regionu. Ing. Hryzbilová zmínila zvyšující se potřebu mla-
dých odborných zaměstnanců v zemědělských fi rmách.

Následoval krátký vstup Ing. Havelky z FZT JU v Českých Bu-
dějovicích, ve kterém informoval o nových trendech v zemědělství 
a o výzkumných programech, na kterých pracují studenti a pedagogové 
na Jihočeské univerzity. V současnosti je to zejména využití plazmo-
vých technologií pro ošetření semen způsobující jejich dezinfekci nebo 
stimulaci klíčivosti. Také pracují na robotech s umělou inteligencí (AI), 
kteří dokáží pomocí kamer rozeznávat jednotlivé plodiny od rostlin 
plevele. Na základě těchto údajů je robot schopen sám přesně a cíleně 
ošetřovat porost. Další využití je pro sledování zvířat ve stáji. V pří-
padě odchylek od standardního chování (např. zvíře více pije, více 
polehává než dříve) je vyzván ošetřovatel k zásahu. Záznamy kamer 
vyhodnocuje počítač s umělou inteligencí s neuronovou sítí. V kon-
venčním programování se zadá počítači, co má dělat, rozdělí se velké 
problémy na mnoho malých, přesně defi novaných úloh. Naproti tomu 
v neuronové síti počítači neříkáme, jak má problém vyřešit. Místo toho 
se učí z pozorovaných dat a sám přichází na řešení daného problému. 
Praktické ukázky a současné výsledky těchto výzkumných prací si 
mohli účastnici prohlédnout na dovezeném technickém vybavení. Tyto 
technologie při zavádění do praxe zlepšují a zkvalitňují pracovní proce-
sy, šetří pracovní sílu v zemědělství, a také snižují ekologickou zátěž. 

Na tuto přednášku navazovaly expozice fi rem Agrozet České Bu-
dějovice a.s., Strom Praha a.s. a Leading Farmers CZ, které se zabývají 
praktickým využitím robotů a dronů v precizním zemědělství.

Praktické ukázky začaly výměnou izolátoru na stožáru vysokého 
napětí 22 kV těsně u areálu školy, a to bez vypnutí, pod proudem. Práci 
předváděli pracovníci distribuční fi rmy EG.D s použitím speciální 
dokonale izolované vysokozdvižné plošiny. Ukázka byla zajímavá 
z odborného hlediska zejména pro žáky oboru Elektrikář. Navíc řidič 
plošiny je bývalý absolvent tohoto oboru v SOU Blatná, který absol-
voval zaškolení pro práci s vysokým napětím.

Následovala demonstrace simulované autonehody. Hasiči Blatná 
s pracovníky IZS předvedli rozstříhání autovraku, vyproštění a záchra-
nu zraněných osob. To bylo přínosné hlavně pro přítomné mladé lidi, 
aby si uvědomili rizika dopravního provozu.

Dále fi rma AD Technik, dodavatel dílenského a servisního vyba-
vení, ukázala nejmodernější mobilní zařízení na měření geometrie 
náprav traktorů a nákladních automobilů. 

Svůj výrobní program prezentovaly blatenské firmy Vishay 
Electronic s.r.o. a Leifheit s.r.o., které jsou již dlouholetými partnery 
školy v oblasti zajišťování praxí žáků i další podpory. Představily též 
své požadavky na pracovníky, bonusy pro zaměstnance, možnosti 
kariérního růstu. Informační stánek zde měla i Armáda ČR. 

Pro návštěvníky byla připravena interaktivní stanoviště, kde si 
mohli sami vyzkoušet různé činnosti: moderní technologie svařování 
tenkých plechů oceli a hliníku pevnolátkovým laserem v ochranné at-
mosféře od fi rmy LaserTherm Plzeň, praktické využití virtuální reality 
na svařovacím simulátoru fi rmy HBT Weld s.r.o. České Budějovice 
nebo na simulátorech hašení požáru a lakování auta, které předváděla 
fi rma Virtubea s.r.o. Ostrava.

Nejmodernější zemědělskou techniku přivezly fi rmy LIVA Před-
slavice s.r.o., STROM Praha a.s. a Agrowest Mirovice. U stánku Auto 
Ševčík Strakonice byly k vidění nové modely vozů Škoda. Zájemci 
si mohli auta sami otestovat při zkušební jízdě. Elektromobilita byla 
tentokrát zaměřena na oblast komunálních služeb. Několik vozidel 
tohoto účelu bylo možné prohlédnout v expozici fi rmy MIKEŠ-CZ, 
s.r.o. Blatná. Profesionální nářadí a obráběcí stroje si mohli zájemci 
vyzkoušet u stánků FEIN Elektronaradie s.r.o. a První hanácká BOW 
s.r.o. Atraktivní podívanou byly i závodní malotraktory.

Současně v hale školního autoservisu probíhala ukázka moderních 
servisních technologií a zároveň výstava historických automobilů 
a motocyklů. Na venkovním prostranství byly umístěny historické 
traktory Zetor 25, Zetor 50 Super, Steyr 40 z r. 1968 aj. Většina těchto 
krásně zrenovovaných veteránů je prací zaměstnanců a žáků nebo 
absolventů SOU Blatná.  

Svařovaní na simulátoru

Zavodní malotraktory



Ročník 35 (45) Blatná 25. října 2024 Číslo 18 / strana 9

Velký ohlas mělo vystoupení studentek oborů Elektrikář a Auto-
mechanik na SOU Blatná nazvané „My holky od řemesla“. Moderátor 
p. Voráček si je zval na pódium a v krátkých rozhovorech dívky před-
stavily sebe, své zájmy, motivaci a důvody, pro které si zvolily daný 
učební obor. Cílem bylo ukázat, že v technických oborech, na které 
se tradičně hlásí spíše kluci, mají i dívky své místo a uplatnění. Jsme 
rádi, že v poslední době se zájem dívek o technické vzdělání zvyšuje. 

Pracovní společnost nástavkových včelařů CZ, z.s. prezentovala 
obor Včelař vyučovaný na SOU Blatná. Zájemci si mohli prohlédnout 
odborné zázemí, včelnici, medárnu a truhlářskou dílnu. Velmi krásná 
a voňavá byly výstava výrobků ze včelích produktů a ukázka výroby 
voskových svíček pí. Punčochářové. V odpoledním programu zaujala 
přednáška p. Václava Nováka na aktuální téma o sršni asijské.   

Pro absolventy technických a počítačových oborů je příznivé, že 
je neustálá poptávka po pracovnících tohoto zaměření. Každý, kdo 
chce a má chuť pracovat, si dnes práci najde. Na SOU Blatná si mladí 
lidé mohou vybrat mezi obory Opravář zemědělských strojů, Elekt-
rikář, Autoelektrikář a Automechanik. Lidé s výučním listem mohou 
absolvovat dálkové dvouleté studium Včelař a Elektrikář nebo denní 
studium Podnikání.

Výborné občerstvení pro všechny zúčastněné zajistili studenti a stu-
dentky oboru Kuchař číšník ze Střední odborné školy řemesel a služeb 
Strakonice. Počasí akci přálo, účast byla vysoká. Velké poděkování 
patří všem, kteří se na zdárném průběhu podíleli.

SOU Blatná 

Zemědělská technika

Podívejte děti, kam ten dráček letí?
Začal podzim a s ním plno radosti. Babí 

léto jsme si užili naplno. Motýlci se vypravili 
objevovat podzimní krásu na louku k potůčku 
a Sovičky navštívily komunitní sad a pozoro-
valy život v trávě. Koťátka nezůstala pozadu 
a prozkoumávala park v Husových sadech. 

Do školky k nám přijela ježčí návštěva 
a děti se dozvěděly, jak se ježek hladí, co mu 
chutná a slyšely, jak umí nahlas mlaskat.

V podzimním období objevujeme život 
na zahradě, poli i v lese. A kdo patří do lesa? 
No přeci hajný. Děkujeme manželům Csányi 
za besedu s názvem „Hajný je lesa pán“, kdy 
se povídalo, zkoumalo a poznávalo. A proto-
že víme, že si děti nejlépe zapamatují to, co 
samy prožijí, tak se snažíme, aby vše mohly 
prozkoumávat. Aby zapojily svoje smysly 
a měly plno zážitků a prožitků. 

Navštívili jsme tedy Lesopark na Vinici, 
kde jsme si užili lesní dobrodružství. Koťátka 
a Sovičky vyrazili pozorovat zahrádky a vy-
hledávat v nich ovoce a zeleninu. Motýlci 
navštívili Lihovar a pivovar Blatná, kde se 
povídalo o výrobě a historii, byly ukázky 

chmele, sudů, sladu, ovoce a proběhla pro-
hlídka areálu. Děkujeme panu Šitnerovi 
za možnost návštěvy lihovaru a panu Friedovi 
za cenný výklad a ukázku všeho, co je pro 
výrobu nápojů nezbytné. 

Pouštění draků na poli už bylo jen třešnič-
kou na pomyslném dortu. 

Poděkovat bychom chtěli i paní historičce 
Černohousové za procházku po městě Blatná 
s poutavým a zábavným výkladem.

Kolektiv zaměst nanců 
MŠ Blatná, Vrchlického 



Číslo 18 / strana 10 Blatná 25. října 2024 Ročník 35 (45)

Projektové dny na ZŠ TGM Blatná
Už od roku 2001 patří každoročně 26. září Ev-

ropskému dni jazyků. Na naší škole jsme podpoře 
jazykového vzdělávání věnovali hned dva projektové 

dny, a to 3. a 4. října.
Každá třída si vylosovala jednu evropskou zemi a její kultuře, 

geografi i, gastronomii a jazyku se věnovala po dobu obou projektových 
dnů. Ve třídách vznikaly mapy, které jsou k vidění v hale školy, žáci 
si připravovali ochutnávky tradičních pokrmů reprezentujících dané 
země a samozřejmě se pokusili nahlédnout i do historie jednotlivých 
zemí. V leckteré třídě vznikaly slovníčky užitečných frází, osmáci 
se pokusili secvičit estonský národní tanec a třída 6. B postavila část 
berlínské zdi. 2. A se pod taktovkou paní učitelky Fousové přenesla 
do Francie, země proslulé svou gastronomií. 4. A se kromě místopisu 
Švýcarska seznámila i s jedním švýcarským ovčákem, resp. fenkou této 
rasy. Na ukázku ji do Husových sadů přivedla majitelka Mirka Nová.

Oba dny jsme žákům 3. - 9. ročníku zpestřili besedami, které pro 
nás zajistilo Eurocentrum České Budějovice. Pan Greschl a Šíma přijeli 
dětem povyprávět své osobní zážitky z cest po celém světě. P. Marková 
z Eurocentra se zaměřila právě na evropské jazyky a s žáky si o nich 
nejen popovídala, ale došlo i na soutěž o drobné ceny. 

Součástí projektových dnů byla tentokrát i výzdoba tříd spojená se 
soutěží. Vítěznou třídou prvního stupně se stala 2. B, na druhém stupni 
vyhrála 7. B. Obě třídy si jako odměnu vysloužily celodenní výlet 
do Českých Budějovic, kde je v Eurocentru opět přivítá p. Marková 
a představí jim vánoční zvyky v evropských zemích.

O přípravu projektových dnů se letos postaraly Sabina Soukupová 
a Ludmila Růžičková. Jsme moc rády, že se dny povedly a žáci si tu 
krátkou „projížďku“ Evropou užili.

L. Růžičková, třídní učitelka 6. B

Den moderní techniky
Ve středu 9. října 2024 se na SOU v Blatné konal „Den moderní 

techniky.“ Tematickým podtitulem čtvrtého ročníku této zajímavé 
události byla Zemědělská robotizace – pohled do zítřka. Tentokrát si 
SOU přizvalo ke spolupráci Fakultu zemědělskou a technologickou 
Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích a další odborné partnery 
se zaměřením na využití umělé inteligence a robotů. 

Žáci 8. a 9. ročníku měli možnost vidět AI v zemědělství, plaz-
mové technologie, první e-shop s roboty, přesné zemědělství, vir-
tuální realitu, servisní techniku, komunální elektromobily a další 
zajímavosti.

Naši žáci si otestovali svařovací simulátor, virtuálně nalakovali auto 
nebo uhasili požár, zvládli robotickou ruku a další úkoly. K vidění byl 
i moderní autoservis s výstavou veteránů. 

Součástí programu byla prezentace partnerských fi rem a nabídka 
možností budoucího uplatnění.

Našim žákům se nejvíce líbily retro vozy, 3D technika, areál, 
virtuální realita a traktory.

Mgr. Monika Benešová

Výlov Topiče
Období výlovů je v plném proudu a naši nejmladší školáci z 1.A 

a 1.B se v pondělí 14. října vydali se svými patrony, žáky 9. ročníků, 
na tradiční podzimní výlov rybníka Topič. Každý deváťák se před 
školou ujal svého prvňáčka a ruku v ruce ho doprovázel k blatenské-
mu rybníku. 



Ročník 35 (45) Blatná 25. října 2024 Číslo 18 / strana 11

Samotný výlov začal brzy ráno. Po našem příchodu už měli rybáři 
roztažené sítě. Děti stály u břehu a s nadšením sledovaly, jak se z kal-
né vody vynořují kapři, štiky, líni i další ryby. Nechyběla ani ukázka 
a několik slov o našich nejznámějších sladkovodních rybách, které se 
ujal pan Ing. Pavel Brož.

Velkým zážitkem pro všechny bylo, když si děti mohly některé 
ryby zblízka prohlédnout nebo si je dokonce opatrně vzít do rukou. 

Výlov rybníka je pro nás nejen podzimní tradicí, ale také důležitou 
lekcí přátelství, spolupráce a respektu. 

Mgr. Iveta Burianová, třídní učitelka

Tradiční „braňák“ na naší škole
8. října 2024 se na naší škole konalo tradiční branné cvičení 

„braňák“, při kterém si žáci prvního i druhého stupně procvičili dů-
ležité dovednosti z oblasti ochrany člověka za mimořádných situací.

Žáci prvních až třetích tříd se vypravili do chlumské indiánské 
osady, kde na pěti stanovištích plnili úkoly zaměřené na záchranářské 
dovednosti, bezpečnost a pohyb v terénu. Součástí programu byla 
i hasičská štafeta a stříkání z pumpovací hasičské nádoby.

Žáci čtvrtých a pátých tříd se vypravili k Bezdědovicím, kde si 
zaběhli orientační závod, učili se základům první pomoci, hodu na cíl 
a seznámili se i s hasičskou technikou.

Žáci druhého stupně pak absolvovali trať v okolí Špejcharu 
a Zadního Topiče. Věnovali se úkolům z oblasti hašení, topografi e 
a zdravovědy. Letošní program zpestřili skvělou podívanou hasiči 
z HZS Blatná. Děti si vyzkoušely ochranný oblek, pohyb v zakouřené 
místnosti, a hlavně viděly příjezd jednotky k fi ngované nehodě a vy-
stříhávání dobrovolnice paní učitelky z nepojízdného vraku.

Celý den proběhl úspěšně a děti si odnesly nejen nové zážitky, ale 
i praktické znalosti a dovednosti.

Mgr. Pavla Fousová, Mgr. Jaroslav Voříšek 

Dýňobraní
Dýňobraní, to nebylo jen 

dlabání dýní, ale i společná 
ochutnávka dýňových vý-
robků, které si děti připravily 
při přírodovědných prakti-
kách ve školní kuchyňce. 
Děti si užily jídlo i zábavu. 

Dlabači dýní vyrobili 
krásné strašidelné dýně. 
Ochutnali jsme také kando-
vanou dýni společně s vlast-
ními silami vyrobeným dý-
ňovým džusem.

Zároveň nás zajímalo, jak zvyk dlabání dýní vznikl. V polytech-
nické učebně jsme vyhledali informace a překvapivě jsme zjistili, že 
strašidelné dýně znali Češi už v 19. století! Dozvěděli se o nich tehdy 
totiž od svých krajanů, kteří odešli za lepším do Spojených států. 
Ve skutečnosti je dýňový svátek v českém prostředí tedy vlastně stejně 
starý jako návštěva hrobů zesnulých blízkých na Dušičky.

Společně s dětmi z družiny pod vedením paní učitelky Jany Gre-
ifonerové jsme pak z dýní vytvořili příjemnou podzimní výzdobu 
v hale školy.

Ivana Matějovicová 

Beseda s paleontologem 
Štěpánem Rakem: Fascinující 
svět dinosaurů

Ve čtvrtek 10. října ožila třída 2. A pravěkými zvířaty. U druháčků 
se uskutečnila zajímavá beseda s paleontologem Štěpánem Rakem. 
Štěpán Rak, známý svým nadšením pro dinosaury, poutavě a vtip-
ně seznámil mladé posluchače se světem těchto pravěkých bytostí. 
Každého žáčka dokázal nadchnout nejen odbornými znalostmi, ale 
také humorem, když ilustroval, jak by se tito pravěcí obyvatelé mohli 
chovat v dnešní době. Během besedy se děti aktivně zapojovaly svými 
znalostmi.

Velký zájem vzbudila 
možnost prohlédnout si, 
a dokonce i osahat, pravé 
i nepravé zkameněliny 
zubů a drápů, které pale-
ontolog přivezl s sebou. 
Přednášku zajistila rodina 
Kratochvílů, za což jim 
patří velké poděkování. 

Mgr. Pavla Fousová, 
třídní učitelka

Retrohraní ve školní družině
Co hráli a jak si užívali volný čas ti, kteří byli dětmi před ně-

kolika desetiletími? Tímto tématem jsme se zabývali ve školní 
družině celý říjen. Žáci 1. až 4. ročníků tak měli příležitost si vy-
zkoušet různé hry, které provázely dětství jejich rodičů a prarodičů.
Děti se nadchly pro sbírání céček, při hře s drátky si procvičily 
trpělivost, skákání gumy je donutilo pořádně se zapotit a přebírání 
provázků jim nabídlo prostor pro logické myšlení a spolupráci.
Cílem tohoto tematického měsíce nebylo jen naučit děti hry, které 
dnes už nejsou tak známé, ale také podpořit mezigenerační dialog. 
Každý žák dostal za úkol vyplnit doma dotazník s názvem „Rozhovor 
s babičkou/dědečkem“, kde se ptali svých prarodičů na jejich dětství. 
Zajímalo je například, jak trávili volný čas, jak vypadala školní do-
cházka v době jejich mládí nebo kdo byli jejich nejlepší kamarádi.
Díky těmto rozhovorům se děti dozvěděly mnoho zajímavého nejen 
o hrách, ale i o život-
ním stylu a hodnotách, 
které formovaly gene-
race před nimi. Tento 
projekt přinesl nejen 
zábavu, ale také mož-
nost k zamyšlení nad 
tím, jak se svět kolem 
nás mění.

Za vychovatelky ŠD 
Růžena Vitáková



Číslo 18 / strana 12 Blatná 25. října 2024 Ročník 35 (45)

DRAKIÁDA
Vychovatelky všech oddělení školní družiny si pro 

děti  připravily na 14. října zábavné odpoledne. Všichni 
si společně užili DRAKIÁDU. Žáci si mohli vyrobit 

nejrůznější draky, navazovali smutnému drakovi mašličky, prohazovali 
drakem míčky, malovali je křídami, skládali různé draky, vypracovávali 
pracovní listy a sestřelovali věž z plechovek. 

Těšíme se na další akce, které nás v rámci školního roku čekají. 
Bc. Marie Drůbová - vychovatelka školní družiny

MOJE OBEC
Dne 11. října žáci třídy II. A pracovali na projektu MOJE OBEC. 

Nejprve se rozdělili do skupin podle obcí, ve kterých žijí. Některé obce 
měly pouze jednoho žáka, ale to ničemu nevadilo, protože i jednotlivci 
si s prací krásně poradili.

Žáci měli za úkol vyhledat informace o své obci. Informace zís-
kávali z vlastní zkušenosti, z rozhovoru s rodiči, v letácích, novinách 
a na internetu. Během práce ve třídě děti využívaly i tablety. Tvorbě 
projektu jsme věnovali celé dopoledne. Na závěr došlo k prezentaci 
vytvořených prací a pokládání doplňujících otázek spolužáky. Vytvo-
řené práce nám nyní zdobí třídu. Na konci jsme všichni zhodnotili, 
jak se nám celý den pracovalo.

Těšíme se na náš další společný projekt.
Ivana Chvostová - třídní učitelka, Marie Drůbová - 

asistent pedagoga

ŠKOLNÍ KOLO PIŠKVOREK
Dne 16.10.2024 se ve školní jídelně uskutečnilo školní kolo v piš-

kvorkách. Účast byla opravdu hojná, přihlásilo se celkem 26 týmů. 
Hra byla mnohdy velmi napínavá a postup byl v mnoha případech 
opravdu nejistý. Nakonec se povedlo vše vyřešit a postup do dalšího 
oblastního kola ve Strakonicích dne 13.11.2024 si vybojovaly týmy: 
POLENA SPORTS, BLUDIŠŤÁCI, PIŠUCI A KAPYBARY. Děkuji 
všem účastníkům školního kola a postupujícím týmům přeji hodně 
štěstí v dalším kole.

Mgr. Hana Šafaříková, ZŠ J.A.Komenského Blatná

 

   Milí zahrádkáři, milovníci růží, 

   spolek Růže Blatná Vás zve na akci: 
 

Rozloučení s růžařskou sezónou 
2. 11. 2024 od 9 hodin 

 
v sále Komunitního centra aktivního života Blatná (Nádražní 661) 

 

 

P R O G R A M: Pěstování růží – podzimní etapa 
s Jiřím Malaskou, vedoucím rozária Flora Olomouc 

 

Teoretická část 
9–10.30 h: zazimování růží, vyvazování pnoucích růží ke konstrukci 

10.30–11 h: Poradna 

11–12.30 h: Polední pauza, možnost společného oběda v restauraci Sokolovna 

 

Praktická část 
12.30 h: sraz u Blatenské věže (u kostela) 
 

Pojďte se s námi něčemu novému přiučit a užít si spoustu legrace. Těšíme se na Vás! 

Celodenní vstupné: 200 Kč, členové spolku 100 Kč 

 



Ročník 35 (45) Blatná 25. října 2024 Číslo 18 / strana 13

Ambiciózní učitel Josef Siblík
O Josefu Siblíkovi se toho dá vyčíst 

mnoho. Zejména plodný byl v badatelské 
práci, kdy publikoval své archeologické 
objevy na Blatensku. Jaký byl člověk, nám 
prozrazuje částečně v jeho životopise Franti-
šek Hykeš, jeho švagr a rodinný přítel. Když 
však nahlédneme do jeho pozůstalosti uložené 
v Městském muzeu Blatná, nalezneme i další 
stopy o Josefu Siblíkovi, které nám odkrývají 
i jeho lidskou stránku. O jedné z nich bych 
vám rád poreferoval v dnešním příspěvku.

Že byl učite-
lem a následně 
ředitelem měš-
ťanské  ško ly 
v Blatné, ví asi 
každý obyvatel 
města. Prozra-
dí vám to jeho 
busta na chodbě 
základní školy J. 
A. Komenského. 
Siblík si však vy-
zkoušel na této 
škole i roli žáka, 
a to dva roky 

po vychození obecné školy v Budislavicích. 
Následně přestoupil do 3. ročníku do Břez-
nice a odsud pokračoval na učitelský ústav 
do Příbrami.

Dalo by se tedy soudit, že po působení 
na škole v Záboří a v Tochovicích se vrátil 
do Blatné, kde to už znal jako žák, avšak stejně 
by se mohlo polemizovat i o možnosti výběru 
Březnice nebo Příbrami pro pokračování 
jeho učitelské kariéry. V jeho pozůstalosti 
se mi podařilo objevit ručně psaný dopis 
z 8. července 1887. Dopis je adresován panu 
řediteli měšťanské školy v Blatné. Josef 
Siblík v něm vyzvídá se vší uctivostí, zdali 
je pravdivá informace, že jedna z učitelek 
na škole, konkrétně paní Korytová, se bude 
vdávat, a tedy se uvolní její místo učitelky 
gramatiky. Na dalších řádcích Siblík píše, že 
by právě o ono místo měl zájem.

Není divu, že se tak hlásil. Odchod uči-
telky mu přišel vhod, protože právě v květnu 
1887 složil zkoušku pro I. odbornost pro 
výuku na měšťanské škole, takže by se ihned 
mohl přesunout z obecné školy v Tochovicích 
na měšťanskou školu. Josef Siblík se tímto 
projevil jako velice informovaný, avšak to 
lze očekávat vzhledem k počtu obyvatel 
a k provázanosti jednotlivých osob na Blaten-
sku v druhé polovině 19. století. Jeho přesné 
informace o dění na škole potvrzuje zápis ze 
školní kroniky ze srpna 1887, kde se uvádí, 
že se paní učitelka Kristýna Korytová vdala, 
a proto na své místo rezignovala. Učitelky 
literárních předmětů, mezi něž patřila i gra-
matika, mohli učit jen svobodné. Považovalo 
se jejich povolání za celibátní, kterému by se 
vdaná žena s dětmi a domácností jen těžko 
mohla věnovat, a proto musely na svou pozici 
rezignovat. Změny v tomto systému přišly 
teprve s první světovou válkou.

Že byl Josef Siblík opravdu navázán 
na školu, prozrazuje v témže dopise, kdy 
se mu omlouvá za zpoždění splátek, které 
bylo zapříčiněno učitelskou zkouškou. Za co 
splácel, není asi nyní důležité polemizovat, 
ale ukazuje to užší vztah k řediteli měšťanské 
školy Josefu Durovi, kterému dlužil nějaký 
obnos peněz. Musel také vědět, že se ředitel 
na měšťanské škole potýkal s neposlušnými 
či nekompetentními členy učitelského sboru 
nebo s nevolí školní rady, takže by mu mladá 
posila určitě přišla vhod. Přesto Josef Siblík 
neuspěl a jako podučitel za chybějící učitelku 
gramatiky byl v srpnu 1887 jmenován Tomáš 
Smola. A ani v následujícím roce se Siblíkovo 
jméno v učitelském sboru neobjevilo, takže 
jeho pokus nebyl úspěšný.

V tomto nezdaru shledávám však štěstí 
pro pokračování jeho příběhu, protože za pár 
let v Tochovicích potkal Růženku Hykešo-
vou, kterou si nakonec vzal a se kterou se 
společně přestěhovali do Blatné v roce 1891, 
kde začal učit. Dvě krátké zmínky nám pro-
zrazují mnohé o člověku. Josef Siblík byl 
dle těchto záznamů velice energický, když si 

troufal ihned po dokončení zkoušky nastoupit 
na měšťanskou školu, která nebyla v nejjed-
nodušší pozici. Chyběl zde školní dozorce, 
pravděpodobně obdoba školního technika 
a školníka, který by opravoval a obnovoval 
školní vybavení. Ne všechny děti chodily 
do školy pravidelně a mnohé požadavky 

na vybavení byly školní radou zamítány a dal-
ší obtíže zachycené ve školní kronice. Siblík 
se však chopil příležitosti a ihned se přihlásil 
na uvolněné místo. Svým nezdarem se nedal 
odradit a po několika letech se mu sen splnil. 
I díky své energii získal místo ředitele této 
školy a následně založil Městské muzeum 
Blatná.                                        Petr ChlebecJosef Siblík s Františkem 

Hykešem a rodinou

Měšťanská škola kolem roku 1900, J. P. Hille

D U Š I Č K Y ,  C O  T O  J E ?
Podzim vrcholící zlatem svých stromů, blížící se konec roku spojený vždy s určitým
hodnocením přináší sebou vážné zamyšlení o ceně času, který tak nemilosrdně ubíhá
každému z nás.
Snad právě proto je na samý začátek měsíce listopadu zasazen svátek zemřelých.         
Je to čas stvořený ke vzpomínání na ty, kteří tu byli, a už nejsou, na ty, kteří nám            
tu moc chybí.
Už přes tisíc let ctí křesťanská Evropa památku zesnulých. Historie ji poprvé
zaznamenala v r. 998 ve francouzském benediktinském klášteře v Clugny opatem
Odillonem. Ve 13. století se pak tento zvyk rozšířil v západní církvi a papež        
Benedikt XV.  jej v roce 1915 pro celou církev potvrdil.
Na 1. listopad římská církev stanovila svátek všech svatých, aby si připomínala jejich
život i smrt. Tento den,  jemuž říkáme Dušičky, je zasvěcen duším zemřelých „ dlejícím  
v očistci“, tedy na jakémsi prahu, kde se rozhoduje o jejím dalším bytí a duše se na tuto
cestu připravují. Na 2. listopad pak připadá svátek Památky všech zesnulých.         
Máme možnost myslet na ty, které jsme milovali a kteří patřili k našim životům,          
ale také na ty, které jsme třeba osobně neznali a kteří obětovali své životy lidskému
násilí, fanatismu, nenávisti, krutosti, válkám tohoto světa, nebo ztratili život při
katastrofách a různých neštěstích.
Památka všech zesnulých nás každý rok také zve k tomu, abychom si uvědomili své
kořeny, které máme po svých předcích. Proto můžeme přijmout tento dušičkový čas
také jako výzvu, ve které se můžeme v tichosti, třeba nad fotografiemi starých alb, dívat
na tváře svých rodičů, prarodičů a přátel a v duchu můžeme rozjímat nad tím, jak naši
předkové žili, jak zvládali své problémy, jak procházeli životními konflikty a krizemi.
Co je neslo v časech dobrých i zlých a co by asi říkali situaci, ve které dnes žijeme my?
Život je ve své podstatě jednoduchý a neskutečně krásný, ale často se stává, že my sami
z tohoto jednoduchého a krásného života stavíme hory nenávisti, zloby a činů, které
nás svým způsobem pohřbívají.
Berme svůj život jako vzácný dar, protože nevíme, co bude zítra.
Každý den můžeme začít znovu a jinak. A to je neuvěřitelná šance.

N á b o ž e n s k á  o b e c  C í r k v e  čs .  h u s i t s k é  v  M i r o v i c í c h ,  T á b o r s k á  2 4 3  
koná na počátku listopadu, ve svém Kostele kostnických mučedníků Jana Husa a Jeronýma
Pražského, tato shromáždění:

2 .  l i s t o p a d u  -  d e n  P a m á t k y  z e s n u l ý c h  –  v  1 7 : 0 0  h o d i n  p o b o ž n o s t         
s  m o d l i t b a m i  z a  z e s n u l é  
3 .  l i s t o p a d u  v  1 1 : 0 0  h o d i n  B o h o s l u ž b y  
9 .  l i s t o p a d u  o d  1 2 : 0 0  h o d i n  K e l t s k á  e k u m e n i c k á  b o h o s l u ž b a ,             
k t e r á  s e  u s k u t ečn í  p o d  z á š t i t o u  P l z eňs k é  d i e c é z e  CČS H                     
a  S t a r o k a t o l i c k é  c í r k v e  v  ČR .

Farní správa Náboženské obce zve všechny lidi dobré vůle k účasti!



Číslo 18 / strana 14 Blatná 25. října 2024 Ročník 35 (45)

Akce 
26. 10. 18.30 h

Koncert

28. 10. 10 h
Pietní akt ke vzniku samostatného 

31. 10. 14–19 h

Kino
25. 10. 20 h

30. 10. 19 h

1. 11. 20 h

3. 11. 15 h

8. 11. 20 h

Knihovna

25. 10.

Komunitní 

 

 

 

 

Kulturní
kalendář



Ročník 35 (45) Blatná 25. října 2024 Číslo 18 / strana 15

út–ne 10–17 h

5. 9.–10. 11.

14. 9.–10. 11. út–ne 10–17 h

17. 9.–7. 12. 

1. 10.–30. 12.

 

fantazii 
 

3. 11. 17 h

Výstava trvala 
čtyři dny 
a přilákala do 
Blatné přibližně 
20 tisíc 
návštěvníků 
z různých koutů 
Československa 
i ze zahraničí

Pěstujeme 
kulturu



Číslo 18 / strana 16 Blatná 25. října 2024 Ročník 35 (45)

portport
Datels sbírají 
další body!

Sport není protkán vždy jen výhrami. Čas 
od času se objeví i prohry a hráče posunou 
herně opět dál. V minulém čísle jsme se 
dopustili prohry, když byli nechtěně (a zcela 
neúmyslně) opomenuti v seznamu sponzorů 
hokejbalu Vodoinstalace Štědronský a Bla-
tenské tiskárny. Za tuto chybu se omlouvá-
me. Mrzí nás o to více, že pan Štědronský 
přispěl fi nančním darem na provoz oddílu 
dorostu a i díky jeho fi nančnímu příspěvku 
byl zaplacen autobus, kterým dorostenci 
mohli odjet v neděli na zápas do Jindřichova 
Hradce. Blatenské tiskárny, které přispívají 
nejen fi nančně, nám na domácí zápasy A-tý-
mu dokonce tisknou fanoušky tolik oblíbené 
informační letáčky. A i díky Blatenským 
tiskárnám s.r.o. si můžete přečíst Blatenské 
listy. Věříme, že i přes naše pochybení bude 
nastolená spolupráce pokračovat stejně dobře 
jako doposud.

V posledních dvou týdnech se odehrálo 
mnoho zajímavých utkání. Minipřípravka 
sehrála velmi úspěšný turnaj v Prachaticích. 
Soupeři našim nejmladším hráčům byli 
Suchdol nad Lužnicí, Zliv, Prachatice (žlutí) 
a Prachatice (modří). Naši nejmladší Datels 
ukázali svého bojovného ducha a vedli si 
ve všech utkáních fantasticky. Mladší žáci 
vyrazili 13. října proti Prachaticím a úspěšně 
je zdolali stavem 3:8. O týden později na do-
mácím hřišti stanuli proti silnému Suchdolu 
nad Lužnicí a opět získali výhru stavem 3:1. 
Soupeři Suchdolu se jeden týden museli posta-
vit také starší žáci a utkání se pro ně skončilo 
těsnou prohrou 4:5. Po celou dobu byl zápas 
vyrovnaný a chlapci odvedli vynikající výkon. 
O týden později stanuli starší žáci proti HBC 
Plzni a toto utkání bylo ukončeno stavem 3:12 
ve prospěch Plzně.

Hráči dorostu na domácím hřišti pora-
zili 4:1 Písek a následující víkend vyrazili 
do Jindřichova Hradce, kde ve velmi těsném 
zápase nakonec podlehli stavem 6:5. Muži 
B-týmu při venkovním zápase pro Plané nad 
Lužnicí utržili pro hru 5:3. Prohra zamrzela 
o to více, že v určitou dobu byl zápas na góly 
vyrovnaný a rozhodující byla poslední třetina. 
Na domácím hřišti si následující víkend nic-
méně připsal B-tým výhru proti Pedagogu ČB 
(B), když mu zasadil neskutečných 13 gólů!

Datel A-tým odehrál poslední dva zápasy 
na domácí půdě. Jeden víkend stanul proti SK 
Kelti a zápas byl neskutečně emotivní a vyhro-
cený. Hra byla často přerušována pro vylou-
čení na obou stranách a s přibývajícím časem 
soupeřovi docházela trpělivost. A-tým doká-

zal stav utkání ve třetí třetině otočit ve svůj 
prospěch a zvítězil stavem 6:4! Následující 
víkend A-tým opět s výhodou domácího hřiště 
stanul proti Suchdolu nad Lužnicí. Arénu za-
sypaly davy fanoušků, pokřiky Ultras dostaly 
diváky do varu a Áčko v napínavém zápase 
muselo jít do prodloužení. O vítězi zápasu 
rozhodly až samostatné nájezdy, kde Lukáš 
Koubek vychytal oba nájezdy, zatímco  David 
Slezák a David Braun svými proměněnými 
nájezdy přinesli Datels zasloužené vítězství.

Rádi bychom informovali fanoušky o ob-
jednání klubových šál Datels. Zima se blíží 
a již brzy vás naše šály opět zahřejí! A co hřeje 
celý hokejbal jsou Ultras Datels, kteří oslavili 
dvouleté výročí toho nejlepšího fandění v celé 
hokejbalové lize. Vše nejlepší a děkujeme 
za všechno, co pro nás děláte!

Za TJ Hokejbal Blatná
Tereza Sedláčková

TABULKA NASTÁVAJÍCÍCH DOMÁCÍCH ZÁPASŮ

Datels dorost 27. 10. 11:00 hodin HBC Kladno

Datels A-tým 27. 10. 14:00 hodin Vlčí smečka Ústí nad Labem

Datels starší žáci 2. 11. 11:00 hodin SK Inter Blovice

Datels B-tým 2. 11. 14:00 hodin HBC Prachatice (B)

Datels mladší žáci 3. 11. 10:00 hodin SK Pedagog České Budějovice

Turnaj přípravek 9. 11. Od 10:00 hodin ---

VÝSLEDKY ZÁPASŮ ODEHRANÝCH OD 12. 10. 2024 – 20. 10. 2024

12. 10.
Starší žáci

Datels : SK Suchdol nad Lužnicí
(4:5)

19. 10.
Starší žáci

Datels : HBC Plzeň
(3:12)

13. 10. Mladší žáci
HBC Prachatice : Datels

(3:8)

19. 10. Datels muži B-tým
Datels : SK Pedagog ČB

(13:0)

13. 10.
Dorost

Datels : HC ŠD Písek
(4:1)

20. 10.
Mladší žáci

Datels : SK Suchdol nad Lužnicí
(3:1)

13. 10. Datels muži B-tým
TJ Sokol Planá nad Lužnicí : Datels

(5:3)

20. 10. Dorost
TJ HBC Olymp Jindřichův Hradec : Datels

(6:5)

13. 10. 
Datels muži A-tým

Datels : SK Kelti 2008
(6:4)

20. 10.
Datels muži A-tým

Datels : SK Suchdol nad Lužnicí
(4:3) ss

Minipřípravka po úspěšném turnaji 
v Prachaticích!

Datel Béčko 
po výhře nad Pedagogem (B)!

Rozhovor se Šimonem Juklem (hráčem minipřípravky):
Kolik jsi dal hattricků při 
dnešním turnaji? (pozn. 
turnaj v Prachaticích ze dne 
19. 10.). Tři.
A proti komu? Suchdolu, 
Zlivi a... Prachatice. Pracha-
tice měla dva týmy, tak proti 
jednomu...
Jak dlouho hraješ hokejbal? 
(Chvilka počítání)… Myslel 
jsem, že jeden rok! Ale už 
hraju dva roky.

Takže teď hraješ hokejbal 
už třetí rok? No jo! Teď jsem 
začal hrát ještě fotbal.
Kdo je tvůj nejoblíbenější 
hokejbalista? David Braun! 
(nejrychlejší odpověď)
A proč? Protože je nejlepší!
V čem je nejlepší? V hokejba-
le, driblingu, dává hodně střel 
a hodně kličuje. To je důležitý!
Budeš jednou chtít hrát také 
za Áčko? JO!!!

A kdo je tvůj nejoblíbenější 
fotbalista? Ronaldo.
A budeš chtít také jednou 
hrát fotbal za Blatnou? Jo.
Budeš to obojí zvládat? Jas-
ně! (smích).

No tak to byly všechny otáz-
ky. Máme hotovo. Děkuji! 

Hm, konečně. Můžu už jít 
domů?



Ročník 35 (45) Blatná 25. října 2024 Číslo 18 / strana 17

Kuželkářské zpravodajství
Ani v uplynulých 2 týdnech blatenští kuželkáři nezaháleli a ode-

hráli několik soubojů v týmových i individuálních soutěžích.

Áčko – Divize jih
Hlavní tým zavítal v sobotu 12. října do Jihlavy, kde na něj čekalo 

utkání s loňským účastníkem 3. ligy. V sestavě F. Cheníček, K. Kou-
bek ml., D. Lexa, V. Kobliha, J. Vokurka a J. Minařík (pomoc z B) 
odehráli zápas napínavý až do posledních hodů. Nakonec se bohužel 
přiklonilo štěstí na stranu domácích a Blatná prohrála 3:5 se skóre 
3320:3327 kuželek. Nejlepším hráčem byl K. Koubek (589). O týden 
později hostili hráči Loučovice, další loňský třetiligový tým. V téměř 

stejném složení, kdy již byla 
k dispozici B. Svačinová, 
získali po výborném týmovém 
výkonu 2 body do tabulky 
za výhru 5:3 a 3454:3289 
poražených kuželek. Nový 
osobní rekord si vytvořil K. 
Koubek (skvělých 632).

V tabulce patří Áčku 6. 
místo, ale pouze s dvoubo-
dovou ztrátou na první místo. 
Následující utkání odehrají 
Áčkaři v sobotu 2. listopadu, 
kdy od 10:00 přivítají Třebíč.

Béčko – Jihočeský KP2
V nepříliš komfortní pozici vstupovala do této série zápasů rezer-

va, když neměla žádný získaný bod. To se pokusili změnit L. Drnek, 
P. Dlabač, J. Minařík, M. Rozhoň, K. Baťková a L. Slezák domácím 
soubojem s Trhovými Sviny. A podařilo se to díky těsnému vítězství 
5:3 a 2737:2702 spadaných kuželek. Ve svém prvním utkání sezóny 
se blýskl M. Rozhoň, když srazil 475 kuželek. Následující pátek hrál 
tým v Loučovicích s Č. Krumlovem. V improvizované sestavě nastou-
pili L. Drnek, O. Fejtl, K. Baťková, L. Slezák a pomocníci z Céčka 
J. Pýcha a K. Koubek. Ti měli velký podíl na konečné výhře 6:2 se 
skóre 2493:2462 kuželek, nejlepší blatenský individuální výkon pak 
zahrál L. Slezák (430).

Čtyři získané 
body posunuly 
tým na 8. místo 
v tabulce. Pokra-
čovat ve vítěz-
né šňůře budou 
chtít hráči v pá-
tek 1. listopadu 
od 17:30 v domá-
cím utkání proti 
Slavonicím C.

Céčko – OP Strakonice a Písek
Okresní tým nastoupil ve čtvrtek 10. října ve složení M. Loukota, 

B. Říhová, P. Prýmasová, K. Koubek, R. Cheníček a J. Pýcha k sou-
boji Céček ve Strakonicích. Zápas se však celkově nevydařil a Blatná 
prohrála 2:6 a 2348:2451 kuželek. V pondělí 21. října odehráli M. 
Loukota (střídal O. Skolek), R. Cheníček, P. Prýmasová, K. Koubek, 
L. Skuhravý a J. Pýcha odložené domácí utkání proti Strakonicím B. 
Po napínaném průběhu se podařilo uhájit vítězství 5:3 a 2521:2462 
poražených kuželek. V obou zápasech zahrál nejlépe K. Koubek (417, 
resp. 463).

Po neúplných 2 kolech se Céčko zařadilo na 2. místo v tabulce. 
Další zápas odehraje tým ve středu 30. října od 17:00 doma proti 
Strakonicím C.

Soutěže mládeže
V neděli 13. října proběhl v Blatné první letošní turnaj v rámci KP 

mládeže. Blatná startovala ve složení M. Pekárek (429), S. Baťková 
(376), M. Sitter (406) a J. Vaňata (385) a obsadila 2. místo.

Ve stejný den se konalo 2. kolo OP žáků a dorostu, kde se předsta-
vili N. Baťková (257), V. Kupar (239), K. Baťková (551), T. Drnková 
(439), M. Kalousová (541), A. Fürstová (536), B. Svačinová (512), 
M. Kupar (520) a M. Pekárek (554).

O týden později byla neděle vyhrazena pro poháry jednotlivců. 
Žáci zajížděli do Rokycan, kde nastoupili S. Baťková (235), N. 
Baťková (247), A. Köriš (226) a V. Kupar (220). Dorostenci se před-

stavili na domácích 
drahách. Nejlépe se 
vedlo B. Svačinové, 
když v osobním rekor-
du 606 kuželek turnaj 
vyhrála. Dále nastoupi-
li M. Kalousová (548), 
K. Baťková (542), A. 
Fürstová (507), T. Drn-
ková (439), M. Pekárek 
(535), M. Kupar (533) 
a M. Sitter (487).

Za Kuželky TJ Blatná Lukáš DrnekRekord K. Koubka

Zápas Béčka, diváci napětím nedýchají

Rekord B. Svačinové



Číslo 18 / strana 18 Blatná 25. října 2024 Ročník 35 (45)

Třináctému „Cyklistickému loučení s létem“ v Buzicích 
uškodilo psí počasí i respirační choroby

Buzice - Třináctka tedy tentokrát byla 
opravdu na místě. Řeč je o tradičním „Cyk-
listickém loučení s létem“ v Buzicích u Blat-
né. Letošní ročník obejmutý „nešťastným 
numerem“ vážně nepotěšil ani pořadatele 
ani vyznavače ekologické jízdy. V pátek or-
ganizátoři šipkovali trasu barevným sprejem 
za škaredého deště, pršelo i následující den 
dopoledne. Po sobotním poledni sice přesta-
lo, ale i potom všeobecné náladě nepřidala 
pravá „ruská“ zima. „No co - dvě sezóny 
po sobě nám na našich sportovních akcích 
počasí vždycky přálo. Tak to prostě jednou 
nevyšlo!,“ bral situaci rozumně organizátor 
z „PROSPORTU“ Blatná. „Mohlo to být ještě 
horší,“ přidal se spolupořadatel Petr Samec - 
majitel hospody „U Čiláka“, která poskytuje 
cykloturistickým podnikům po všech strán-
kách perfektní servis a zázemí. V důsledku 
nemilých klimatických podmínek nicméně 
tentokrát místo obvyklých cca 150 cyklistů 
jich do Buzic přijelo padesát. Ale zaúřadoval 
i další faktor- rozmach respiračních chorob. 
„Řada kamarádů, sponzorů a účinkujících 
v doprovodném programu se jednoduše „po-
ložila“,“ poznamenal Petr Samec, „Někteří 
doslova na poslední chvíli!“

Okruh podzimní vyjížďky měl jako oby-
čejně výměru vhodnou pro zástupce všech 
věkových kategorií. Tentokrát v důsledku 
zemních prací na silnici, protínající osadu 
Skaličany, vedla trasa opačně, a to okolo 
Václavova do Dvoretic na křižovatku za Va-
hlovicemi - před Myšticemi doprava přes 
Lacinou zpět na dvůr hospody „U Čiláka“. 
Suma sumárum- necelých dvanáct kilome-
trů se dvěma kopci jako lahůdkou. Byly 
k dispozici i papírové mapky s QR kódem, 
nicméně protože 99,9 % účastníků patřilo 
k „blatenskému plemenu“ a blízkému okolí, 
uložily se do „imaginárního sejfu“ na příští 
rok. Bezpečnost cyklistů navíc střežili na kři-
žovatkách dobrovolníci v refl exních vestách.

Otužileckou krev osvědčila mimo ostat-
ních nadšenců v pelotonu čtyřčlenná rodina 
Malinů z Prahy. V Buzicích před dvěma a půl 
lety zakoupila chalupu. A jak vidno, rekreační 
pobyty pod venkovskými krovy jim jdou ná-

ramně k duhu. „Snažíme se tady v Buzicích 
trávit každý víkend,“ notují si manželé Jan 
a Jana Malinovi, „V létě si na kolech dáváme 
dávky cca 20-25 kilometrů. Celkem jsme 
letos společně absolvovali něco přes 300 
kilometrů.“

Na „Cyklistickém loučení s létem“ číslo 
třináct jim odhodlaně sekundoval sedmiletý 
syn Tomáš. Jeho čtyřletý bráška Matěj jim 
alespoň takříkajíc „dýchal na záda“, a to z jed-
noduchého důvodu - protože se vezl (ale i to 
se počítá ). „S úvodním kopcem si náš Tom 
poradil vcelku hravě,“ chválí „hlava rodiny“ 
staršího potomka, „U toho druhého jsme ho 
museli s manželkou silně motivovat.

Asi rozhodl fakt, že se moc těšil na tom-
bolu. Takže nakonec dal i ten.“

Rodina Malinů zavítala na cyklistický sraz 
„U Čiláka“ podruhé. „Byli jsme tu už na le-
tošním „Odemykání cyklistických studánek“ 
v dubnu,“ poznamenává Jan Malina, „Moc se 
nám tu líbilo a tak se začínáme měnit ve sku-
tečné skalní příznivce cyklistiky.“

Plamínek nadšení u této fajn rodiny roz-
dmýchala ještě víc závěrečná tombola cykli-
stického odpoledne. Protože cen v tombole 
bylo stejně jako cyklistů, každý odjížděl domů 
s nějakou výhrou. „Syn Tomáš vyhrál značko-
vý tachometr, který hned upevnil na řídítka. 
Jinak jsme byli obdařeni ještě cyklošátkem, 
cyklistickou lahví a kbelíkem na vytírání 
od LEIFHEITU. Paráda!“, dává průchod spo-
kojenosti chalupář, který buzickou usedlost 

prohlašuje za druhý domov.
Premiéru na cykloakci se zázemím v hos-

podě „U Čiláka“ si plnými doušky vychutnala 
Martina Kostnerová z nedaleké Blatné.  Ani 
ona neměla problém s panujícím odpudivým 
klimatem: „Já jsem zvyklá na ledacos! Klidně 

vyrazím na kole i v pořádném dešti,“ nechá-
vá se slyšet odvážná a otužilá průkopnice 
jedné z nejromantičtějších volnočasových 
aktivit. Nepovažuje se však za vůdčí typ: „Já 
jsem nejraději, když cyklistickou trasu dá 
dohromady někdo jiný a já si ji mohu v kli-
du s doprovodem jen užívat,“ říká Martina 
Kostnerová. Letos má na svém kontě stejně 
jako manželé Malinovi zhruba 300 kilometrů. 
Zvolený okruh pro 13.ročník „Cyklistického 
loučení s létem“ v Buzicích jí prý bezvadně 
sedl: „A jako třešničku na dortu jsem v tom-
bole ještě vyhrála značkovou sadu osvětlení 
na kolo. Skvělá konstelace!,“ uvádí spokojeně 
cyklistka do nepohody.  

Aby cykloturistická vyjížďka měla taky 
nějaký ten „adrenalin“, o to se pravidelně 
starají zástupci závodnického stavu. Celou 
akci pojmou jako ostrý trénink, balancujícím 
na hranici „rychlosti zvuku“.  Pořádně do těla 
si letos dala dvojka „rafanů“ z Blatné - David 
Sobotka a Radek Červenka. „Pro „splnění nor-

my“ jsme si ten okruh dali dvakrát,“ usmívali 
se řádně provětraní cyklostíhači, když koneč-
ně za cílovou hranicí opustili sedla.

V pelotonu nechyběl ani Luboš Blov-
ský z Písku, který podle ustáleného zvyku 
do Buzic dorazil hezky na kole i se dvěma 
kamarády. Prostě „po ose“. Takže tohle trio 
kilometrovou dávku „Cyklistického loučení 
s létem“ několikanásobně překročilo. Stále 
svěží penzista Luboš Blovský - jinak provo-
zovatel Cyklosportu v rodném městě - patří 
mimochodem k nejštědřejším sponzorům 
cykloturistiky v Buzicích.

Doprovodný sportovně - kulturní program 
letos také „zeštíhlil“. Jak jinak, v důsledku 
vlny respiračních chorob. Takže místo ob-
vyklých třech „chodů“ se letos podával chod 
jen jeden - exhibice na jednokolce v podání 
blatenského rodáka Petra Beneše. Několika-
násobný držitel českého rekordu a nyní už 
i rekordu mezinárodního v této oblasti, žijící 
nyní v Děčíně, to však přítomným divákům 
bohatě vynahradil. Jeho show, doprovázená 
dynamickou hudbou, byla jako vždycky úžas-
ná. Obecenstvo se tak lehce dostalo do varu 



Ročník 35 (45) Blatná 25. října 2024 Číslo 18 / strana 19

a snadno přestávalo vnímat cokoliv jiného. 
Po shlédnutí mistrovské podívané dozrál 
ještě čas pro autogramiádu, kdy se k Petrovi 
nahrnula zejména mládež. Reklamní kartičky 
s jeho podpisy si následně (nejen) kluci a děv-
čata pyšně odnášeli ke svým zavazadlům. No 
a mažoretky kontra taneční soubor? Prostě zas 
někdy příště……

Tradiční tombola pod širým nebem byla 
tentokrát mimořádně štědrá na hodnotné ceny. 
Samozřejmě se jednalo o vybavení pro cyklis-
tiku, ale kombinované se sortimentem fi rmy 
LEIFHEIT Blatná. Důležité bylo, že v tomto 

sobotním odpoledni každý vyhrával. Padesát 
na padesát! Dolní hranice obsahovala cyklis-
tické šátky, lahve na kola, cyklistické zámky 
apod. V té horní ale čekala na šťastné maji-
tele třeba taková nožní pumpa, super plášť 
na horské kolo, cyklistický zámek s alarmem, 
značkové cyklistické oblečení ….. Hlavní 
cenu představovala cyklistická přilba, kterou 
věnoval do tomboly Pavel Karban z Blatné.

I když většina přítomných po ukončení 
tomboly odjela domů, zůstalo jich tu ještě dost 
na to, aby útroby staročeské hospůdky „U Či-
láka“ hučely jako ve včelím úlu. V sousedství 

praskajícího krbu bylo náramně fajn. A členo-
vé spřátelených hostujících těles „Chlastana 
Blatná“, „Rytíři Bělčice“, „Žuláci Škvořetice“ 
nikdy po podobné akci do postele nespěchají. 

Až s úderem třiadvacáté hodiny se vnitř-
ní prostor vylidnil. Rozhodně ale ofi ciální 
„Cyklistické loučení s létem“ v Buzicích 
neznamená, že kola poputují do sklepů a jezdit 
se začne s letním časem. Správní a kovaní 
cyklisté nevysadí ani v zimním období. Každý 
kilometr se totiž počítá! 

Vladimír Šavrda

Sportshow na SOŠ 
Blatná

Na Střední odborné škole v Blatné se 9. října 
od 10 do 15 hodin konala sportovní akce s ná-
zvem Sportshow, která přilákala velké množství 

studentů. Ti si naplno užili širokou nabídku aktivit, jako byla střelba 
ze vzduchovky, lezení 
na lezecké stěně, base-
ball, virtuální realita, 
retro hry nebo airsoft. 
Nechyběl ani sportov-
ní kvíz, ukázka potá-
pěčského vybavení, 
lukostřelba a kulečník. 
Největší pozornost si 
získala ukázka japon-
ského bojového umění 

a lezecká stěna, která nadchla nejvíce dětí. Vrcholem dne byl fl orbalový 
zápas v tělocvičně. Celý den se nesl v duchu nadšení a zábavy, které 
si všichni účastníci naplno užili. (Foto Jan Doubek).

Pat rik Kolář, 1.A

Minulý čtvrtek bylo na fotbalovém hřišti opravdu živo - spousta 
malých fotbalistek a fotbalistů se svými trenéry. Více zpráv 
o výsledcích blatenských družstev a jejich činnosti najdete na jejich 
webových stránkách https://blatnafotbal.cz/.



Číslo 18 / strana 20 Blatná 25. října 2024 Ročník 35 (45)

BUĎTE SOUČÁSTÍ
STABILNÍ RODINNÉ
FIRMY
S BUDOUCNOSTÍ!

www.pfeifergroup.com/cs

We connect people,
nature and technology.

For better wood solutions.

Aktuálně volné pozice:
CHANOVICE Obsluha linky /  Dělník ve výrobě 
TRHANOV Obsluha linky / Elektrikář

13. plat
25 dní dovolené
Přítomnostní prémie 1 000 Kč / měsíc
Stravenkový paušál
Příspěvěk na dopravu
Náborový příspěvek 12.000 Kč a mnoho dalšího ...

Neváhejte a přijďte se k nám osobně podívat.
Pohovory v Chanovicích probíhají každou středu v 9,00 hod.

ZAJÍMÁ VÁS, JAK
TO U NÁS VYPADÁ?

NASKENUJTE QR KÓD.

PFEIFER HOLZ S.R.O.
TRHANOV 72
345 33 TRHANOV

PFEIFER HOLZ S.R.O.
CHANOVICE 102
341 01 HORAŽĎOVICE

IVANA ŠIMONOVÁ
TEL. 602 659 522
NABOR@PFEIFERGROUP.COM

MARIE CHMELÍKOVÁ
TEL. 379 414 013
NABOR@PFEIFERGROUP.COM



Ročník 35 (45) Blatná 25. října 2024 Číslo 18 / strana 21

nzercenzerce

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

- VÝSTAVBA BYTOVÝCH I 
   NEBYTOVÝCH PROSTOR, NOVOSTAVBY
- REKONSTRUKCE VESNICKÝCH CHALUP,
   PAMÁTKOVÝCH OBJEKTŮ A RODINNÝCH DOMŮ
- ZEMNÍ A VÝKOPOVÉ PRÁCE BAGREM 
- KONTEJNEROVÁ DOPRAVA 

BLATNÁ

SpaceSolution s.r.o.
STAVEBNÍ SPOLEČNOST

info@spacesolution.cz +420 737 18 19 19
www.spacesolution.cz

ZELENÁ ZELENÁ 
ÚSPO RÁMÚSPO RÁM
- Projekty, dozory
- Vyřízení dotace

Ing. Luděk Jánský

tel: 777 223 368

Hajanka
výroba prošívaných přikrývek

a polštářů, čištění peří
Otevřeno:

Po - Út - ZAVŘENO
St  - Čt - 8.00-11.00
Pá - 14.00 - 17.00

Jinak možno po telefonické dohodě

Hajany 80  Tel.: 732 236 153 www.spanekvperi.cz

Najdete nás:
 Fügnerova 471, 388 01 Blatná

Co děláme:
Výběrová káva
Slané i sladké naší výroby
Dopolední brunch
Alternativní nápoje a pokrmy
Designové dortyOtevřeno:    Úterý - Sobota

8 - 18 h       

terasa_blatna

NOVĚ OTEVŘENO!

Posezení s výběrovou kávou 
a domácími sladkými 
i slanými zákusky...

VVŘŘ

Terasa

+420 602 479 522

Sledujte 
nás 

Pronajmu garáž u 
kotelny v Blatné.
Cena dohodou. 
Tel.  721 325 323



Číslo 18 / strana 22 Blatná 25. října 2024 Ročník 35 (45)

REALITY BLATNÁ – RNDr. PETR KERNDL
B. Němcové 29, 388 01 Blatná 

33 let praxe na realitním trhu!
Tel.: 604 518 400, 383 42 35 22

Všechny nabídky na: www.realityblatna.cz .
– HLEDÁME pro konkrétní zájemce další domy, chalupy, 

chaty, byty, pozemky, lesy … v jakékoliv lokalitě.
Nabídněte - RESPEKTUJEME VAŠI CENU!

Zajistíme Vám bezstarostný prodej. 
Prezentace na největších realitních serverech

a právní servis ZDARMA! Ocenění nemovitostí.
Smlouvy o převodu nemovitostí - darovací, kupní, směnné... 

Zavolejte k bezplatné konzultaci a využijte služeb nejdéle
působící realitní kanceláře v regionu. 

Vážíme si důvěry, kterou nám projevíte!

Sedláček

  žaluzie všech         žaluzie všech       
     typů     typů

  sítě proti hmyzu  sítě proti hmyzu

Šilhova 756, 388 01 Blatná
Mobil: 606 212 353, 607 760 407
www.psinterier.cz

Kde si vaší práce 

VISHAY BLATNÁ 

„Tohle není klasická fabrika!“

 

 

 

-  závodní stravování

 

 

  náhradní díly Škoda 
      + zahraniční vozidla
  autodoplňky, maziva, oleje
  výroba klíčů
  prodej vložek, zámků, kování
    sjednocování a oprava vložek FAB,
      TITAN
  elektrické a ruční nářadí
  vruty, šrouby, hmoždinky, kotvy

Provozní doba: Po-Pá 7.30 - 16.00
 So 8.00 - 11.00

J. P. KOUBKA 81, BLATNÁ
tel: 777 024 366, 383 422 111
e-mail: chvatalm@seznam.cz

Nová služba: broušení nožů, nůžek,
seker a dlát

Rozsah prací: 
Izolace a sanace objektů
Pokládka drenáží, žlabů, vpustí, šachet, kanalizace a různých přípojek
Příprava štěrků do komunikace
Pokládka obrubníků, zámkové a jiné typy dlažeb
Stavba plotů a opěrných zdí z KB bloků, kamene, dřeva a jiných materiálů
Stavba zdí a příček, opravy zdi, soklů
Natahování lepidla, perlinka, štuk a další zednické práce
Práce se dřevem a různé druhy oprav a sanací 
Zajištění živnostníků na různé druhy odborných prací dle požadavku klienta

K dispozici: 
4t bagr + auto s kontejnerem 
Ostatní technika dle potřeby

Martin Jelínek
Tel: 725 882 700
m.jelen10@gmail.com
IČO: 01502557

 11 – 20 h
nám

w



Ročník 35 (45) Blatná 25. října 2024 Číslo 18 / strana 23

Soukromá ordinace fyzioterapie 
Individuální fyzioterapie dosp lých 

a d tí od 3 let
Tel. 602 439 086

www.fyzioterapieblatna.cz 
Adresa: Zahradnická 1078, Blatná 38801 

(budova Lékárna Arnika - bo ní vchod)

 
Kontaktní telefon: 722905684,383422331,  
Email: D.Havlena@ak-havlena.cz, www.ak-havlena.cz,  
adresa: B. Němcové 1602, 388 01 Blatná, 
- právní služby ze všech oblastí práva, včetně zastupování před soudy a jinými   
  úřady,  
- návrhy na povolení oddlužení,  

Advokátní kancelář Mgr. Dušana Havleny je od 01.09.2024 
přestěhována na novou adresu B. Němcové 1602, 388 01 Blatná, 
(budova United Networks SE - KONET). 

• Zaměřování:
     • budov a pozemků
     • věcných břemen
     • inženýrských sítí
     • mapových podkladů pro projekty
• Zápisy do katastru nemovitostí

603 514 655
geodezie-blatna.cz

GEODÉZIE
BLATNÁ s.r.o.  



Číslo 18 / strana 24 Blatná 25. října 2024 Ročník 35 (45)

Blatenské listy – čtrnáctideník – vydává Spolek Občanské sdružení Blatenské listy zapsaný ve spolkovém rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích v oddílu L, vložce č. 2708, IČ 69092923, redakční rada: Zdeněk Malina - šéfredaktor, Petr Chlebec, Jan Kára, František Machovec, 
Blanka Malinová, Vladimír Šavrda. Adresa redakce: Z. Malina, Holečkova 784, 388 01 Blatná, tel. 731 367 507. Náklad: 3 000 výtisků. Bankovní spojení:
KB, a. s., Strakonice, expozitura Blatná, č. ú. 4196610297/0100. E-mail: blat.listy.ch@seznam.cz. Jazyková úprava: vydavatel.
Sazba a tisk: Blatenská tiskárna, s. r. o.

7.007.00  -14.00-14.00383 422 044, 602 158 284383 422 044, 602 158 284

BMGB20212B ZDARMA

elektro Blatná 1. patro



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


